

Zwłoki w mieszkaniu przy Zegrzyńskiej

– STR. 3

PRZYCHODNIA na Osiedlu Młodych

– STR. 5

TYGODNIK LOKALNY



3,50 zł
W TYM 5% VAT



NR 10 (1816) INDEKS 378461
ISSN 1426-6504

4 - 10 MARCA 2025

toowo

M A Z O W I E C K I E

C O T Y D Z I E Ń O D 5 M A J A 1 9 9 0 R O K U

INFORMACJE
zakładu energetycznego
**GDZIE I KIEDY
WYŁĄCZĄ PRĄD**
– str. 11

**DZIWIĘ SIĘ
Lincz na Radzie
Miasta**

– STR. 2

**POWIAT
Pociąg zderzył
się z łosiem**

– STR. 2

**LEGIONOWO
Zapisy
do przedszkola
specjalnego**

– STR. 3

**ZA MIEDZĄ
Wykopali
ludzkie
szczątki**

– STR. 3

**LEGIONOWO
Kolejki
szambiarek**

– STR. 5

**POWIAT
Niezadowoleni
z nowego
rozkładu jazdy**

– STR. 5

**DOBRA STRONA
JABŁONNY**

– STR. 14

**DOBRA STRONA
WIELISZEWA**

– STR. 15

**LEGIONOWO
Rocznica
zbrodni
w Palmirach**

– STR. 15

Będą powiększać CMENTARZ



OTWARCIE CENTRUM Opiekuńczo-Mieszkalnego

– STR. 2

REKLAMA
LEGIONOWO

XERO SERWIS

- SERWIS • SPRZEDAŻ
- WYNAJEM
- URZĄDZEŃ
- DRUKUJĄCYCH
- TONERY • TUSZE
- USŁUGI XERO

tel. 22 784 07 95 • xeroserwis.pl

Jagiellońska 8

MK MACIEJ KOZERA

Wierzbica 46A
05-140 Wierzbica

MK DETAILING 780 083 957

A SPA DAY FOR YOUR CAR

e-mail: maciek@kozera.pl
facebook.com/MKDetailing93

Skosztuj historii naszego miasta...

**RESTAURACJA
LEGIONOWSKA**

www.legionowska.pl
505-360-809

**INTER
CARS**

Filia Legionowo
ul. Zegrzyńska 4
tel.: 22 767 53 80
tel.: 22 767 53 89
INTERCARS.COM.PL

**WYCINKA DRZEW
METODĄ ALPINISTYCZNĄ**

- SEKCYJNA WYCINKA DRZEW
- PRZYCINANIE PRZEŚWIETLANIE KORONY DRZEW
- USUWANIE DRZEW GAŁĘZI KONARÓW MARTWYCH
- USŁUGI REBAKIEM, ZRĘBKOWANIE GAŁĘZI ORAZ WYWÓZ UROBKU

698 991 470

Z PODNOŚNIKA • MIEJSCA TRUDNO DOSTĘPNE • PROFESJONALNIE



Całodobowy numer interwencyjny TiO

22 784 92 01

Byłeś świadkiem czegoś ważnego?
Chcesz, żebyśmy zajęli się Twoją sprawą?
Zadzwoń lub napisz na toiowo@toiowo.eu

DZIWIĘ SIĘ...**Lincz na Radzie Miasta?**

Większość legionowskich radnych w grudniu 2024 r. zagłosowała przeciwko wprowadzeniu zakazu sprzedaży alkoholu w sklepach, w porze nocnej. Spośród 21 radnych, tylko jeden radny głosował za wprowadzeniem tego zakazu, a dwóch wstrzymało się od głosu. Cała reszta nie chciała wprowadzenia nocnej prohibicji. A co stało się potem? Potem przyjechała telewizja i w ogólnopolskich mediach wybrzmiało, że za niewprowadzenie nocnej prohibicji odpowiadają radni.

I wtedy radni się wystraszyli. Na kolejnej sesji mieli pretenzje do całego świata, że to ich oskarża się o niewprowadzenie nocnej, sklepowej prohibicji. A przecież niemal wszyscy zagłosowali przeciwko wprowadzeniu tego zakazu. Jedna z radnych stwierdziła wręcz, że w ten sposób doszło do „publicznego linczu na Radzie Miasta”. A przewodniczący rady, chociaż sam głosował tak jak pozostali, też był oburzony, że krytyczne głosy mieszkańców pojawiły się w ogólnopolskiej telewizji.

Potem nieudolnie próbowali tłumaczyć swoje zachowanie, twierdząc, że nie chcieli, aby zakaz nocnej sprzedaży dotknął innych właścicieli nocnych sklepów z alkoholem. Bo oni chcą chronić małych sklepikarzy i przedsiębiorców. Twierdzili, że problem dotyczy tylko jednego sklepu w mieście. W tej kwestii mam odrębne zdanie i myślę, że nie warto wspierać przedsiębiorców, którzy cały swój biznes opierają na nocnej sprzedaży wódki, bo inaczej ten biznes im się nie opłaca.

Okazuje się, że większość radnych jest odważna, tylko wtedy, kiedy nikt nie patrzy im na ręce i nie muszą brać odpowiedzialności za swoje decyzje. Natomiast sytuacja wygląda zgoła odmiennie, kiedy muszą zmierzyć się ze skutkami własnych decyzji. A nie daj boże, kiedy przyjedzie telewizja...

Wojciech Dobrowolski**NASZE ROCZNICE****Uczcili ofiary Palmir oraz Żołnierzy Wyklętych**

Przełom lutego i marca to czas nierozzerwalnie związany z tragicznymi losami naszej Ojczyzny

26 lutego w 85. rocznicę zbrodni w Palmirach (1940 r.), kiedy niemieccy okupanci rozstrzelali 190 mieszkańców Legionowa i okolicznych miejscowości. Przedstawiciele władz miasta, urzędów centralnych i innych organizacji uczcili pamięć pomordowanych. Inteligencji, 1940 roku w Palmirach niemieccy okupanci rozstrzelali

1 marca w Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych, walczących z komunistyczną dyktaturą, delegacje złożyły kwiaty i zapaliły znicze w Legionowie na grobie kpt. Lucjana Splettesera, przy tablicy rtm. Witolda Pileckiego oraz Pomniku Polskiej Walczącej.

Więcej na str. 16-tej



REKLAMA

Skosztuj historii naszego miasta...

RESTAURACJA LEGIONOWSKA

www.legionowska.pl
505-360-809

LEGIONOWO. Pomoc niepełnosprawnym**Otwarcie Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego**

Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne przy ul. Jasnej 10 w Legionowie zostało uroczystie otwarte 27 lutego br. Placówka powstała w ramach resortowego Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Centra opiekuńczo-mieszkalne”

COM stworzono z myślą o osobach dorosłych posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności. Placówka zapewni różnorodne wsparcie w zaspokajaniu potrzeb życia codziennego. Zapewni też możliwość niezależnego, samodzielnego i godnego funkcjonowania osób z niepełnosprawnościami. Pierwsi podopieczni już zgłaszają się do placówki, a nabór nadal trwa. Nowoczesny obiekt, który jest własnością gminy, oferuje 4 mieszkania treningowe dla osób wymagających większego wsparcia



oraz 16 miejsc dziennego pobytu dla dorosłych osób z niepełnosprawnościami.

W uroczystym otwarciu wzięli udział sekretarz stanu i pełnomocnik rządu ds. osób niepełnosprawnych Łukasz Krasoń, prezydent Legionowa Bogdan Kiełbasiński,

członkini Zarządu Województwa Mazowieckiego Anna Brzezińska, starosta powiatu legionowskiego Roman Smogorzewski. - Jestem przekonany, że zbudujemy tu coś więcej, niż budynek bez barier architektonicznych dla osób ze specjalnymi

potrzebami, który już jest. Wierzę, że stworzymy miejsce, które dla jego mieszkańców będzie prawdziwym domem, wypełnionym radością i miłością – mówił Prezydent Legionowa Bogdan Kiełbasiński.

RED**POWIAT****Pociąg zderzył się z ŁOSIEM**

W sobotę, 1 marca ok. godz. 23.40, w okolicy stacji kolejowej Warszawa Choszczówka doszło do zderzenia pociągu osobowego Kolei Mazowieckich relacji Mława – Warszawa Zachodnia z łosiem

Na skutek zderzenia z łosiem, skład pociągu, który jechał w kierunku Warszawy został uszkodzony i zaistniała konieczność podstawienia składu zastępczego. Z 30 pasażerów pociągu nikt nie ucierpiał. Na miejsce zadysponowano zastępy z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Legionowie oraz Ochotniczej Straży Pożarnej w Jabłonnie. Strażacy zabezpieczyli i oświetlili teren oraz pomogli pasażerom w przesiadce do podstawionego przez przewoźnika składu zastępczego. Nie podano informacji, co stało się z łosiem.

red

IZBA WYDAWCÓW PRASY



Stowarzyszenie
Gazet
Lokalnych

Redakcja: Paweł Kozera - Redaktor Naczelny, Maciej Lerman.
Współpraca: Wojciech Dobrowolski, Olga Gajda, Sławomir Jakubczak, Antoni Kawczyński, Karol Krawczyk, Piotr Kucza, Jacek Szczepański, Paweł Szyling, Jadwiga Wołynik.
Adres: 05-120 Legionowo, ul. Rynek 2; tel.: 22 784 92 00, 22 784 92 01; e-mail: toiowo@tio.com.pl.

Biuro ogłoszeń: 05-120 Legionowo, ul. Rynek 2; tel.: 22 784 22 22, 22 774 13 31; fax: 22 784 99 70; e-mail: reklama@tio.com.pl.
Ogłoszenia i reklamy nie stanowią materiału pochodzącego od wydawcy.

Prenumerata realizowana przez RUCH S.A.: zamówienia na prenumeratę w wersji papierowej i na e-wydania można składać na stronie www.prenumerata.ruch.com.pl. Pytania prosimy kierować na adres e-mail: prenumerata@ruch.com.pl lub kontaktując się z infolinią pod numerem 22 693 70 00, w dni robocze w godzinach 7:00 – 17:00, koszt połączenia wg taryfy operatora.
Druk: Polska Press Łódź.

Wydawca: Agencja TiO Paweł Kozera, e-mail: agencja@tio.com.pl. Nakład poniżej 15.000 egz.

**LEGIONOWO.** Powiększają cmentarz

Miasto pozyskuje 1,5 ha pod rozbudowę cmentarza

Władze Miasta kupują działki pod rozbudowę cmentarza położonego przy Alei Legionów w Legionowie. Na nowej części nekropolii ma powstać cmentarz komunalny z kolumbariami

Od kilku lat słyszymy o kończących się miejscach na cmentarzu parafialnym w Legionowie. Działania poprzednich władz miasta, mające na celu powiększenie legionowskiej nekropolii spełzły na niczym. Ani nie udało się pozyskać terenu przylegającego do obecnego cmentarza, ani nie udało się zorganizować nowej nekropolii dla Legionowa w Józefowie, na pograniczu gmin Jabłonna i Nieporęt. Stąd mieszkańcy są coraz bardziej zaniepokojeni perspektywą pochówku bliskich na cmentarzach w innych miejscowościach.

Cmentarz jednym z priorytetów

Dlatego też jednym z priorytetów nowych władz Legionowa było pozyskanie terenu na powiększenie cmentarza. – Istniejący w Legionowie cmentarz, ze względu na ograniczoną powierzchnię, na której



można dokonywać pochówku, jest niewystarczający. Dlatego gmina Legionowo podjęła z właścicielami nieruchomości przeznaczonych w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego pod cmentarz, negocjacje w sprawie ich nabycia na własność – czytamy w uzasadnieniu uchwały rady miasta.

Skupują działki

Od maja 2024 r. czyniono starania o zakup działek graniczących z obecnym cmentarzem, znajdujących się w rejonie ulicy Wardenckiego. W pierwszym kwartale 2024 r. Rada Miasta Legionowo zgodziła się na zakup działki o pow. 2,3 tys. m²

położonej przy ul. Wardenckiego za 230 tys. zł. Następnie we wrześniu 2024 r. zgodzono się na zakup działki o pow. 500 m², położonej pomiędzy ul. Suwałną i ul. Wardenckiego za 122 tys. zł. A w październiku 2024 r. Rada Miasta Legionowo zgodziła się na zakup działki o pow. ok. 6 tys. m², położonej również przy ul. Wardenckiego za 810 tys. zł. Porozumiano się także z właścicielem działki o pow. 1319 m² w rejonie ul. Suwałnej, którą miasto ma kupić za kwotę 184 tys. zł, tj. 140 zł za 1 m². W sprawie 2 kolejnych działek trwa postępowanie sądowe. Łącznie miasto chce pozyskać 6 działek o pow. ok. 1,5 hektara.

Komunalny obok parafialnego

Z informacji ratusza wynika, że głównym celem zakupu działek ma być zapewnienie rezerwy terenowej pod rozbudowę cmentarza katolickiego o część komunalną. Na części komunalnej tzn. zarządzanej nie przez parafię, a przez Gminę Legionowo mają powstać kolumbaria, tzn. zbiorowy grobowiec wyposażony w nisze, w których umieszcza się urny ze skremowanymi szczątkami zmarłych. Nie zrezygnowano także z planów budowy nowego cmentarza komunalnego poza Legionowem.

Paulina Nowicka

LEGIONOWO. Komitet kolejkowy

Stali w kolejce, aby zapisać dzieci do przedszkola specjalnego

zawiązał się komitet kolejkowy. Dokumenty aplikacyjne dzieci miały być przyjmowane od poniedziałku, 3 marca 2025 r. od godziny 8 do czwartku, 13 marca 2025 r. do godziny 14. O przyjęciu danego dziecka do placówki decydowała kolejność zgłoszeń. W placówce oświatowej jest

tylko 7 – jedno dziecko może zostać przyjęte do grupy dla dzieci ze spektrum autyzmu, a kolejnych, nie więcej jak 6 do grupy dla dzieci z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym i ze sprzężeniami. Z uwagi na ograniczoną liczbę miejsc rodzice dzieci

z niepełnosprawnościami pilnowali przed budynkiem kolejki, aby zapisać swoje dzieci do wyznaczonych grup. Władze PZSiPS zasygnalizowały, że przeanalizują możliwość wprowadzenia zapisów elektronicznych.

Paulina Nowicka

ZA MIEDZĄ. Akcja Policji i Prokuratury

Wykopano ludzkie szczątki

Stowarzyszenia „Triglav” zajmuje się poszukiwaniem zabytków na terenie Nowego Dworu Mazowieckiego. Prokuratura Rejonowa w Nowym

Dworze Mazowieckim zleciła policji przeszukanie siedziby stowarzyszenia w Twierdzy Modlin oraz mieszkań jego członków. Służby

zabezpieczyły amunicję i broń oraz ludzkie kości. Na miejscu pracuje kilkanaście załóg policji, kilku prokuratorów oraz zespół antropologów. **red.**



znajdują się zwłoki 70-letniego mężczyzny. Po stwierdzeniu, że do śmierci nie przyczyniły się osoby trzecie, prokurator

odstąpił od swoich czynności i ciało 70-lataka zostało wydane rodzinie.

red

NA SYGNALE

JABŁONNA. Kolizja 3 aut na obwodnicy między rondami

W piątek, 28 lutego, około 15.30, na obwodnicy Jabłonnej, pomiędzy rondami im. Poniatowskiego i Potockiego doszło do kolizji 3 samochodów osobowych. Zderzyły się ze sobą 2 volkswageny i skoda. Utrudnienia trwały 2 godziny

Służby poinformowały, że samochodami podróżowało łącznie 6 osób, 2 z nich wymagały pomocy medycznej. Poszkodowaną, ale przytomną kobietę ratownicy medyczni przetransportowali do szpitala. Nie są jeszcze znane przyczyny wypadku.

JABŁONNA. Spłonął elektryczny jaguar w Bożej Woli

W środę, 26 lutego, po godz. 22 w Bożej Woli doszło do pożaru elektrycznego jaguara. Na miejscu interweniowały cztery zastępy straży pożarnej z terenu powiatu legionowskiego i nowodworskiego. Pomimo interwencji samochód spłonął

Straż pożarna poinformowała, że w Bożej Woli na ul. Kłonowej rozwinął się pożar objęty był elektryczny samochód osobowy, jaguar I-PACE. Kierowca zdążył ewakuować się z pojazdu. Pomimo interwencji służb pojazd spłonął. Nikt nie odniósł obrażeń w wyniku pożaru i akcji gaśniczej. Strażacy zakończyli swoje działania w Bożej Woli o godz. 00:20.

JABŁONNA. Pożar BMW przy ul. Golfowej w Rajszewie

W sobotę, 1 marca, chwilę po godzinie 9, przy ul. Golfowej w Rajszewie doszło do pożaru BMW. Pomimo interwencji samochód spłonął

Straż pożarna poinformowała, że z komory silnika auta wydobywały się płomienie. Autem podróżował mężczyzna. Na szczęście, nic mu się nie stało i nie potrzebował on żadnej pomocy medycznej. Pojazd spłonął. Walka z ogniem trwała ponad godzinę.

NIEPORĘT. Przy ul. Zegrzyńskiej kierowca opla wjechał w barierki drogowe

W sobotę, 1 marca, przed godziną 17, doszło do kolizji przy ul. Zegrzyńskiej w Nieporęcie. Kierowca opla wjechał w bariery drogowe. Utrudnienia trwały godzinę

Straż pożarna poinformowała, że kierowca opla z nieznanych przyczyn wjechał w bariery drogowe mieszczące się przy przejściu dla pieszych na ul. Zegrzyńskiej w Nieporęcie. W zdarzeniu nikt nie odniósł obrażeń.

NIEPORĘT. Wypadł z drogi, uderzył w drzewo i ogrodzenie

W czwartek, 27 lutego, przed godz. 9 na ul. Wczasowej w Białobrzegach kierowca osobowego opla wypadł z drogi, a następnie uderzył w drzewo i ogrodzenie posesji. Kierowca został ukarany przez policjantów mandatem karnym

Policja poinformowała, że zdarzenie zostało zakwalifikowane jako kolizja. Interweniujący na miejscu policjanci ustalili, że mężczyzna, który kierował pojazdem marki Renault w wyniku niedostosowania prędkości do warunków panujących na drodze zjechał z jezdni, a następnie uderzył w ogrodzenie posesji. Mężczyzna był trzeźwy i został ukarany przez policjantów mandatem karnym. **Paulina Nowicka**

LEGIONOWO. Elektrociepłownia nadal nie wybrała nowego prezesa

4 chętnych na fotel prezesa PEC

Nadal trwa konkurs na prezesa zarządu Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej (PEC). Na obecnym etapie rekrutacji jest aż 4 kandydatów. Nowy prezes ma zostać wybrany w marcu 2025 r.

Do pierwszego etapu rekrutacji na prezesa zarządu spółki PEC zgłosiło się 5 osób. Kandydatura jednej z nich została odrzucona podczas weryfikacji aplikacji, ponieważ osoba ta nie spełniła wymogów formalnych. Pozostała 4 kandydatów dopuszczono do kolejnego etapu konkursu, czyli do rozmów kwalifikacyjnych, podczas których przedstawiali oni swoje wizje zarządzania i rozwoju spółki. Decyzja o wyborze prezesa zarządu legionowskiej elektrociepłowni ma zapadnąć w marcu 2025 r. **Paulina Nowicka**

LEGIONOWO. Tragedia na os. Piaski

Zwłoki mężczyzny w mieszkaniu przy Zegrzyńskiej

W niedzielę, 2 marca po godz. 11 straży służby zostały wezwane do bloku przy ul. Zegrzyńskiej na osiedlu Piaski, gdzie pomocy mógł

potrzebować starszy mężczyzna, z którym od dłuższego czasu nie było kontaktu. Po wyważeniu drzwi mieszkania okazało się, że w środku

MAZOWIECKA KRONIKA KRYMINALNA

LEGIONOWO.

Narkotyki ukrył w paczce papierosów

Legionowscy policjanci zatrzymali 39-latkę, który posiadał przy sobie amfetaminę i marihuanę. Narkotyki ukrył w paczce po papierosach. Mieszkaniec powiatu legionowskiego usłyszał już zarzut. Za posiadanie narkotyków grozi kara do 3 lat pozbawienia wolności.

Legionowscy policjanci, na jednej z ulic w mieście, podjęli czynność legitymowania znanego im z wcześniejszych interwencji mężczyzny. 39-latek był zdenerwowany, drżały mu ręce. Kiedy policjanci zapytali czy posiada przy sobie zabronione substancje mężczyzna zaprzeczył. Ci jednak nie dali mu wiary. W kieszeni kurtki mężczyzny ujawnili paczkę po papierosach, a w niej dwa zawiniątka. W jednym susz roślinny, a w drugim biały proszek. Z uwagi na podejrzenie popełnienia przestępstwa 39-latek został zatrzymany. W komendzie zabezpieczone substancje zostały przebadane, narkotester wskazał na marihuanę i amfetaminę. Jeszcze tego samego dnia śledczy przedstawili mężczyźnie zarzut posiadania środków odurzających. Teraz jego sprawa zajmie się sąd. Za posiadanie narkotyków grozi mu kara nawet do 3 lat pozbawienia wolności. Prowadzone postępowanie nadzoruje Prokuratura Rejonowa w Legionowie.

MODLIN. Zatrzymali poszukiwanego

W ostatni weekend policjanci z Posterunku Modlin zatrzymali 25-letniego nowodworzanina. Zgodnie z nakazem doprowadzenia Sądu Rejonowego w Nowym Dworze Mazowieckim, mężczyzna do odbycia miał karę 4 miesięcy pozbawienia wolności. Trafił do aresztu.

W piątek 28 lutego 2025 r., policjanci modlińskiego posterunku udali się do jednego z domów jednorodzinnych na terenie Modlina Starego. Posiadali informacje, że ma tak przebywać uchylający się od odpowiedzialności karnej 25-latek. Po dotarciu na miejsce, przy bramie posesji zauważyli młodego mężczyznę. Po sprawdzeniu jego danych w policyjnym rejestrze okazało się, że to poszukiwany nowodworzanin. Zgodnie z nakazem doprowadzenia, wydanym przez Sąd Rejonowy w Nowym Dworze Mazowieckim, mężczyzna do odbycia miał karę 4 miesięcy bezwzględnego pozbawienia wolności. Został przez policjantów zatrzymany i przewieziony do nowodworskiej komendy. Po sporządzeniu dokumentacji służbowej, jeszcze tego samego dnia trafił do aresztu, gdzie spędzi najbliższe miesiące.

SEROCK. Zarzuty za kradzież samochodu

We wtorek, seroccy policjanci zatrzymali mężczyznę, który kilka dni wcześniej ukradł samochód zaparkowany na jednej z posesji w Legionowie. Teraz 28-latek za kradzież odpowie przed sądem. Mężczyzna przestępstwa dopuścił się w warunkach recydywy.

22 lutego br. legionowscy policjanci otrzymali zgłoszenie o kradzieży pojazdu zaparkowanego na jednej z posesji w mieście. Sprawą zajęli się legionowscy śledczy, jednocześnie informację o skradzionym pojeździe przekazując policjantom pełniącym służbę na terenie powiatu.

W miniony wtorek policjanci z Serocka, w trakcie jednej z interwencji na terenie gminy, zauważyli poszukiwanego volkswagena. Auto nie miało tablic rejestracyjnych, ale wszystko wskazywało na to, że ktoś nie dawno nim przyjechał. Policjanci rozpoczęli poszukiwania kierowcy. Kilka minut później zauważyli mężczyznę, który na ich widok zaczął uciekać. Jednak wystarczyła chwila, aby na jednej z posesji został on zatrzymany. Po sprawdzeniu w policyjnych systemach okazało się, że podejrzewany o kradzież auta 28-latek jest również poszukiwany przez sąd na podstawie nakazu doprowadzenia do zakładu karnego.

Samochód po czynnościach procesowych został przekazany właścicielowi, natomiast 28-latek trafił do policyjnego aresztu. Wczoraj mężczyzna usłyszał zarzut kradzieży w warunkach recydywy, do którego się przyznał. Dziś w godzinach porannych mężczyzna został przewieziony do zakładu karnego, gdzie pozostanie przez najbliższe 3 lat za popełnione wcześniej przestępstwo. Sprawą kradzieży pojazdu zajmie się teraz sąd i to on podejmie decyzję o wymiarze kary dla mężczyzny. Czynności prowadzone w tej sprawie nadzoruje Prokuratura Rejonowa w Legionowie.

NOWY DWÓR MAZ. Przekonali się o nieuchronności kary

nowodworscy policjanci zatrzymali poszukiwanego listem gończym 28-latkę oraz 71-latkę, za którym nowodworski sąd wystawił nakaz doprowadzenia. Mężczyźni jeszcze tego samego dnia trafili do jednostki penitencjarnej.

27 lutego 2025 r. patrolowcy z Komisariatu Policji w Pomiechówku w jednej z miejscowości na terenie gminy, zatrzymali 28-latkę. Mężczyzna był poszukiwany przez

Prokuraturę Rejonową w Nowym Dworze Mazowieckim listem gończym oraz na podstawie zarządzenia o ustalenie miejsca pobytu. Ciążyły na nim zarzuty dotyczące gróźb karalnych oraz nierealizowania obowiązku alimentacyjnego. Mieszkaniec pomiechowskiej gminy trafił do aresztu. Tego samego dnia funkcjonariusze z Komisariatu Policji w Czosnowie zatrzymali poszukiwanego 71-latkę. Sąd Rejonowy w Nowym Dworze Mazowieckim wydał za mężczyznę nakaz doprowadzenia do zakładu karnego i odbycia kary 9 miesięcy bezwzględnego pozbawienia wolności. Mieszkaniec czosnowskiej gminy został odkonwojowany do jednostki penitencjarnej.

NIEPORĘT. Wpadli w trakcie kradzieży

W niedzielę policjanci z Nieporętu zatrzymali 27-latkę poszukiwanego listem gończym, celem tymczasowego aresztowania na 3 miesiące. Mężczyzna był również podejrzany o kilka kradzieży sklepowych na terenie powiatu legionowskiego. Dzień później policjanci z Serocka namierzili i zatrzymali jego 28-letnią współniczkę. Dzięki zebranemu materiałowi dowodowemu oboje już usłyszeli zarzuty, a mężczyzna trafił do zakładu karnego.

Policjanci z Nieporętu namierzili i zatrzymali 27-latkę, za którym Sąd Rejonowy dla Warszawy Woli wydał list gończy, celem tymczasowego aresztowania na 3 miesiące. Kiedy policjanci zatrzymali mężczyznę rozpoznali w nim osobę podejrzaną o kilka kradzieży w sklepach na terenie powiatu legionowskiego, których dokonywał wspólnie z kobietą. Mieszkaniec stolicy trafił do policyjnego aresztu, a śledczy rozpoczęli analizę prowadzonych postępowań dotyczących kradzieży sklepowych. Prowadzone działania operacyjne doprowadziły również do zatrzymania 28-letniej współniczki mężczyzny. Kobieta została zatrzymana przez policjantów z Serocka na terenie Legionowa i także trafił do policyjnego aresztu. Analiza prowadzonych spraw pozwoliła śledczym na przedstawienie zatrzymanym zarzutów. Para wspólnie odpowie za 4 kradzieże w Legionowie i Serocku. Ich łupem padły tam artykuły elektroniczne i odzież o wartości ponad 6 000 złotych. Nadto policjanci ustalili, że 27-latek trzykrotnie działał sam na terenie Legionowa. Mężczyzna ze sklepów na terenie miasta skradł telefon i kilka flakonów perfum. Łączna suma strat wyniosła blisko 3 500 złotych. Po zakończonych czynnościach procesowych kobieta opuścił policyjny areszt, zaś mężczyzna został przewieziony do zakładu karnego zgodnie z dyspozycją sądu. Za popełnione przestępstwa grozi im kara do 5 lat pozbawienia wolności. Czynności prowadzone są pod nadzorem Prokuratury Rejonowej w Legionowie.

PROFESJONALNE

• NISZCZENIE

• UTYLIZACJA

DOKUMENTÓW

PRZYJEŻDŻAMY PO DOKUMENTY

VICTORIA -RECYCLING

Tel. 604 913 993

PUŁTUSK. Nielegalna kontrabanda przechwycona

Policjanci z wydziału do walki z przestępczością gospodarczą pułtuskiej komendy zabezpieczyli papierosy bez polskich znaków skarbowych akcyzy. Z ustaleń policjantów wynikało, że w jednym ze sklepów na terenie gm. Świercze dochodzi do handlu nielegalnymi papierosami. Teraz kobieta odpowie przed sądem.

Pod koniec stycznia 2025 r. pułtuscy funkcjonariusze otrzymali informację, że w jednym ze sklepów odzieżowych na terenie gm. Świercze dochodzi do handlu papierosami, które nie posiadają polskich znaków akcyzy. Po dokonaniu przeszukania w sklepie mundurowi ujawnili nielegalny towar. Funkcjonariusze zabezpieczyli 14 240 sztuk papierosów różnych marek. Towar znajdował się w lokalu użytkowanym przez 67-letnią kobietę mieszkankę powiatu pułtuskiego. Kobieta odpowie przed sądem za popełnione wykroczenie. Kwota uszczuplenia w podatku akcyzowym została wstępnie oszacowana na ponad 20 tysięcy złotych. Pamiętamy, że każdy, kto decyduje się na nabycie, przechowywanie, przewożenie, przesyłanie lub przenoszenie wyrobów akcyzowych, nieposiadających znaków akcyzy, popełnia przestępstwo lub wykroczenie skarbowe. Grozi za to kara grzywny, a nawet kara pozbawienia wolności do 5 lat. O rodzaju i wysokości kary każdorazowo decyduje sąd.

KPP: Legionowo/
Nowy Dwór Maz./Pułtusk

www.pogrzebyragiel.eu



Ostatnie Pożegnanie
z szacunkiem i troską.

Pomagamy w najtrudniejszych chwilach

Nowy Dwór Mazowiecki
ul. Wojska Polskiego 31A
(Osiedle Młodych)

Pomiechowo
ul. Kościelna 1
(przy cmentarzu)

całodobowo
609 16 16 61

Adam Ragiel





Kolejki SZAMBIAREK. PWK rozbuduje punkt zlewny

Zwiększona ilość dostarczanych ścieków powoduje kolejki wozów asenizacyjnych przed Punktem Zlewnym Łajski. Dlatego miejska spółka PWK zamierza uruchomić dodatkowe, trzecie stanowisko do zrzutu ścieków

Przed punktem zlewnym na Łajskach, do którego wozy asenizacyjne przywożą ścieki z przydomowych szamb, znów ustawiają się długie kolejki. Niektórzy, aby zrzucić ścieki muszą czekać 2 godziny. Do podobnych sytuacji dochodziło kilkanaście lat temu, do czasu kiedy w 2010 r. PWK zmodernizowało punkt zlewny i zmieniło technologie odbioru ścieków z wozów asenizacyjnych. Uruchomiono wówczas drugie stanowisko do odbioru ścieków.

Skąd tyle ścieków?

Sytuacja jest o tyle dziwna, że unijne przepisy środowiskowe wymuszają likwidację szamb oraz rozwój sieci kanalizacyjnych, tak aby 95 procent mieszkańców mogło się do nich podłączyć. A więc ilość ścieków, które trafiają do szamb i muszą być odbierane przez wozy asenizacyjne, powinna maleć. Dzieje się jednak inaczej, ilość tych ścieków na naszym terenie rośnie. Zdaniem przedsiębiorców, którzy zajmują się odbiorem ścieków, powodem takiej sytuacji jest gwałtowny rozwój budownictwa

mieszkaniowego na naszym terenie. A jednocześnie brak możliwości podłączenia nowych inwestycji do sieci kanalizacyjnej. Dlatego szamba powstają nie tylko przy jednorodzinnych domach, ale także przy wielorodzinnych szeregowcach.

Co z siecią kanalizacyjną?

Zdecydowana większość ścieków, jakie trafiają na punkt zlewny, pochodzi z gmin okalających Legionowo: Wieliszewa, Serocka, Jabłonny i Nieporęt. O ile w Legionowie ponad 95 procent mieszkańców ma dostęp do kanalizacji sanitarnej i nie korzysta już z szamb, to w ościennych gminach sieci kanalizacyjne są słabo rozwinięte. Ponadto oczyszczalnia ścieków Dęba w Orzechowie wyczerpała już swoje możliwości przyjmowania ścieków od nowych podmiotów i nie będzie na razie rozbudowywana. Tymczasem budownictwo rozwija się bardzo dynamicznie. Skutkiem tego jest powstawanie nowej zabudowy, która nie ma możliwości podłączenia się do kanalizacji sanitarnej,

a w związku z tym, do jej obsługi budowane są szamba, które muszą być regularnie opróżniane. Zdaniem niektórych, nie powinno być na to pozwolenia, ponieważ jest to działanie wbrew unijnym regulacjom.

Rozbudowa punktu zlewego

Dlatego też pojawia się coraz większa liczba prywatnych przewoźników obsługujących wozy asenizacyjne. Odbierają oni ścieki z szamb i dostarczają je na punkty zlewne w Jachrance oraz w Legionowie skąd trafiają one do kanalizacji. Natomiast przed punktami zlewnymi, w powodu wzrostu ilości przywożonych ścieków, ustawiają się kolejki samochodów.

Jak ustaliła redakcja, w związku ze wzrostem ilości ścieków dostarczanych do punktu na Łajskach, PWK Legionowo planuje ponownie zmodernizować punkt zlewny i uruchomić dodatkowe, trzecie stanowisko do zrzutu ścieków z wozów asenizacyjnych. Ma to spowodować usprawnienie działania punktu zlewego i likwidację kolejek. **WD**

ZA MIEDZĄ. Uroczyste otwarcie centrum dystrybucyjnego

W Nowym Dworze Mazowieckim otwarto nowe centrum dystrybucyjne Frigo Logistics

27 lutego 2025 r. w Nowym Dworze Mazowieckim odbyło się oficjalne otwarcie nowego centrum dystrybucyjnego Frigo Logistics, operatora logistycznego dla produktów wymagających kontrolowanej temperatury

W oficjalnym otwarciu centrum udział wzięli m.in.: Prezes Zarządu Frigo Logistics Kris Verbruggen, Ambasador Japonii w Polsce Akira Kono i Burmistrz Nowego Dworu Mazowieckiego Sebastian Sosiński. Inwestycja powstała w ramach szerszego planu inwestycyjnego Frigo Logistics o wartości 200 mln zł. Centrum dystrybucyjne w Nowym Dworze Mazowieckim jest 11. lokalizacją w sieci magazynów Frigo Logistics. Pierwsze operacje magazynowe



i dystrybucyjne w nowym centrum firma wykonała z początkiem grudnia 2024. Obiekt dzieli się na część dystrybucyjną na 5 tys. miejsc paletowych z 11-dokową strefą ekspedycji, dwa budynki biurowo socjalne oraz w pełni zautomatyzowany magazyn wysokiego

składowania (high-bay) na 15 tys. miejsc paletowych. Magazyn typu high-bay posiada 12 poziomów składowania i dzieli się na 6 korytarzy z regałami podwójnej głębokości. Do wykonania płyty fundamentowej wykorzystano 190 ton stali oraz 2 000 metrów

sześciennej betonu. Łączna powierzchnia centrum wynosi 24,5 tys. mkw. (9,5 tys. mkw. powierzchni budynków). Zaś łączna pojemność składowania: 20 tys. miejsc paletowych. Natomiast wysokość użytkowa magazynu high-bay: 32 metry. **red.**

LEGIONOWO.

Osiedle zyska ośrodek zdrowia?

Przychodnia w nowym bloku na os. Młodych?

Władze miasta Legionowo zwróciły się do zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko-Własnościowej (SMLW) z wnioskiem o rozważenie możliwości zorganizowania w jednym z lokali usługowych w bloku planowanym przy ul. Olszankowej na os. Młodych w Legionowie ośrodka zdrowia. Decyzja nie jest jeszcze znana

W ubiegłym miesiącu rozpoczęły się rozmowy między władzami miasta a SLWM na temat organizacji ośrodka zdrowia w planowanym bloku przy ul. Olszankowej na os. Młodych. Poinformował o tym Bogdan Kielbasiński, prezydent miasta Legionowo na ostatniej sesji Rady Miasta (we wtorek, 25 lutego). Z jego relacji wynika, że jeszcze nie otrzymano odpowiedzi od zarządu spółdzielni. Dodał również, że nie podjęto jeszcze ostatecznej decyzji, gdzie ta inwestycja zostanie zrealizowana. Radni dowiedzieli się również, że rozmowy prowadzone w tej sprawie z legionowską spółdzielnią są mocno obiecujące. Zdaniem prezydenta, planowanego budynku jest najlepszą lokalizacją dla tego przedsięwzięcia, która z pewnością zaspokoiliby większość oczekiwań społecznych w tym zakresie. Poprzednia przychodnia działająca w tym rejonie została zamknięta w lipcu 2022 r. Działająca przy ulicy Suwałnej na osiedlu Młodych w Legionowie przychodnia była filią ośrodka zdrowia Sanitas, mającego swoją główną siedzibę przy ulicy Akacjowej w Michałowie-Reginowie. Pacjenci z tego ośrodka automatycznie przepisano do placówki mieszczącej się w gminie Wieliszew. Od 3 lat władze miasta szukają możliwości zrealizowania przychodni w tym sektorze miasta. Obecnie bezskutecznie, w najbliższych miesiącach powinniśmy dowiedzieć się, czy tym razem ta sztuka się uda.

Paulina Nowicka

NIEPORĘT.

Urząd Gminy ma interweniować w ZTM

Mieszkańcy nie są zadowoleni z rozkładu jazdy pociągów SKM i autobusów L8!

Urząd Gminy na początku lutego br. zakończył ankietę, w której mieszkańcy gminy mogli wypowiedzieć się na temat rozkładu pociągów SKM oraz autobusów L8. Jej wyniki wskazują, że większość mieszkańców biorących w niej udział nie była zadowolona z obecnych rozkładów. Od 3 marca zmienia się rozkład autobusów, zaś rozmowy w sprawie SKM nadal trwają

W dniach 28 stycznia – 7 lutego Urząd Gminy Nieporęt prowadził ankietę wśród mieszkańców, w której zbierano informacje na temat komunikacji miejskiej. Urzędnicy pod lupę wzięli rozkłady kursowania autobusów linii L8 i pociągów SKM S40. 18 lutego władze gminy poinformowały, że wzięło w niej udział 454 mieszkańców. Analiza odpowiedzi wskazała, że grudniowe zmiany w rozkładach jazdy SKM S40 i autobusu L8 nie spełniają oczekiwań większości mieszkańców. 76% ankietowanych wyraziło niezadowolenie z nowego rozkładu SKM S40. 73% uczestników ankiety chce przywrócenia poprzednich godzin kursowania pociągów SKM S40. Zaś 54% osób uznało, że zmiana godzin kursowania linii L8 utrudniła organizację dojazdu do pracy i szkoły w Warszawie. Mieszkańcy zaproponowali w ankiecie nowe godziny odjazdów autobusów autobusów L8, które ułatwiłyby przejazd do linii 735 i 705 na przystankach „Rembelszczyzna” i „Koncertowa”. W piątek 28 lutego Urząd Gminy Nieporęt poinformował, że po konsultacjach z Mieszkańcami Gminy Nieporęt oraz Przedstawicielami ZTM przygotowano zmieniiony rozkład jazdy linii L8, który wejdzie w życie 3 marca. Urząd poinformował również, że trwają rozmowy dotyczące zmian rozkładu jazdy pociągów linii S40, ale wprowadzenie w nich zmian jest trudne oraz kosztowne. Jednakże nic nie jest jeszcze przesądzone.

Paulina Nowicka



NASZE WILKOWYJE

HIRAKIRI

Podobno inna nazwa hirakiri, to sekuku, i to jest zdecydowanie lepsza nazwa, bo jak ktoś sobie rozcina mieczem brzuch, to robi se kuku i to ostateczne. A hirakiri trudno zrozumieć i zapamiętać. Wszystkie te rozważania bierą się z tego, co się nawyprawiało ostatnio w Owalmym Gabinecie, który przecież nie dlatego ma kształt jajowaty, żeby w nim robić sobie jaja z poważnych rzeczy. Bo wójt z Dopiewa twierdzi, że prezydent Ukrainy zrobił tam sekuku, a nam się zdaje, że sekuku było, ale w innym wykonaniu. Bo się na przykład okazało, że w tym całym wydarzeniu brał udział przedstawiciel TASS czyli Telegraficznej Agencji Sowieckiego Sojuza, który transmitował całą awanturę prosto do Moskwy. A jak się zapytano urzędnika Białego Domu, czemu go tam wpuszczono, to odpowiedział, że nie ma pojęcia jak się tam znalazł, bo go nie było na liście. Jaja? Jaja. Koleś z Sowieckim Sojuzem w nazwie wchodzi na spotkanie z prezydentem Ameryki jak do swojej stodoły i nawet nie musi nikomu przepustki okazywać.

Albo inny koleś, co to jest oficjalnym kochankiem pewnej dziuni od teorii spiskowych pyta nagłe czy Zelenski nie ma garnituru i czemu się tak ubrał. A przecież wszyscy wiedzą, że Zelenski się poprzysiągł, że póki wojna, to on się będzie jak żołnierz ubierał i że to taki jego mundur, którego od trzech lat na wszystkich spotkaniach używa. Dziunia z pewnością jest głupia, ale że kochanek też, tośmy dotąd nie wiedzieli. Może się dobrali wedle rozumu i głupota na nich działa jak feromony? To są zresztą amerykańskie konserwatysty, wszystkie po rozwodach i z licznymi kochankami – im więcej tym lepiej. Taki Trampek ma trzecią żonę i pięcioro dzieci, z każdą po trochu, więc to go czyni głównym amerykańskim konserwatystą. Minister obrony też ma trzecią żonę i tak jak Trampek robił w telewizji i dlatego został ministrem. Najbardziej konserwatywny z nich wszystkich jest Elon Musk, co to ma trzynaścioro dzieci z nie wiadomo iloma kobietami, po zazwyczaj u niego przypadają dwie matki na jedno dziecko: od jednej bierze materiał genetyczny, a drugą wynajmuje do urodzenia. I ponieważ jest nowoczesnym, amerykańskim konserwatystą, to do robienia dzieci seks mu jest zupełnie niepotrzebny. Wystarczy władza i pieniądze. No ale on nie może być głównym amerykańskim konserwatystą, bo jest naziołem z RPA.

Ale do rzeczy. Bo my jesteśmy staroświeccy i polscy, więc u nas: „Gość w dom, Bóg w dom”. Na gościa się nie wrzeszczy, gościa się nie wyrzuca, a jak gość w potrzebie, to się mu pomaga bez konieczności padania na kolana i całowania po rękach. No i przede wszystkim jak się coś dało, to się potem nie przychodzi z rachunkiem do zapłacenia za prezenty. Co winicy jak się dało prezent za sto dwadzieścia, to nie żąda się pięciuset. A jeszcze z tych 120 to 85 wydane zostało w Stanach, więc tak naprawdę Amerykanie zarobili na robociźnie, zyskach i podatkach, a teraz się awanturują o kasę i to mając gościa pod dachem? Jaja? Jaja.

Ale najgorsze, że Trampek i Dżejdi, który jak przystało na konserwatystę nigdzie się nie rusza, bez pomalowanych oczu, uważają, że Zelenski wywołał wojnę i że za karę ma się teraz poddać Putinowi, a potem oczywiście podziękować mu za inwazję, bo najważniejsze co ich interesowało, to ile razy i komu Zelenski podziękował. Ten Dżejdi, to szczególnie walek, bo się domagał podziękowań, choć za każdym razem w Kongresie głosował, żeby Ukrainie nie pomagać i Japycz miał nawet teorię, że spotkanie na początku za dobrze szło i Dżejdi bał się, że Trampek jednak pomoże Zelenskiemu i dlatego przyatakował. Ale to niestety typowa teoria spiskowa jest. Trampek jakby chciał, to by Dżejdiego jednym kopniakiem zgasił, bo to przecież lasiczka ozdoba do potrzymania jest, a nie prawdziwy polityk. Trampek musiał też tego chcieć, skoro takie chamstwo pod swoim dachem tolerował i napadanie na swojego gościa.

I jeszcze na koniec powiedział, że to wszystko, to był fajny szoł telewizyjny. I tu się wyjaśnia tajemnica Sowietów i jego transmisji. Trampek nie mógł znieść, że w Rosji nie znajom jego telewizyjnych występów, więc koniecznie chciał to naprawić. Wierzy bowiem, że jak będzie popularny w całej Rosji, to i Putin zacznie go poważnie traktować. Jaja? Nie! Prawdziwe sekuku czyli hirakiri.

Pietrek



Drogi Panie, Szanowne Mieszkanke Gminy Putusk,

z okazji Dnia Kobiet, w imieniu Samorządu Gminy Putusk, pragniemy złożyć najserdeczniejsze życzenia radości, zdrowia oraz wszelkiej pomyślności. Niech ten dzień będzie pełen uśmiechu i ciepłych gestów, a każdy kolejny przynosi Paniom spełnienie marzeń oraz satysfakcję z realizacji osobistych i zawodowych planów.

Dziękujemy za codzienny trud i zaangażowanie w życie społeczne, kulturalne i zawodowe naszej społeczności. Każdego dnia udowadniają Pani, że „Kobieta to nie tylko piękno i wdzięk, to także mądrość, wytrwałość i siła, które zmieniają świat” (Paulo Coelho).

Z wyrazami podziwu i uznania

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Putusku

Lukasz Skarżyński

Zastępca Burmistrza
Miasta Putusk

Mateusz Miłoszewski

Putusk, 8 marca 2025 r.




DZIEŃ KOBIET

w Pałacu

Zapraszamy na
wspólne świętowanie
w Restauracji
Pałacowej

8-9 MARCA 2025

Specjalne menu
z okazji
Dnia Kobiet -
wiosenne
i aromatyczne!

REZERWACJA:
883 324 344
INFO@PALACJABLONNA.PAN.PL

www.palacjablonna.pl







Samorząd Gminy Pułtusk
oraz
Miejskie Centrum Kultury i Sztuki w Pułtusku
zapraszają na

Koncert z okazji
Dnia Kobiet
wystąpi Mateusz Ziółko



6 marca
godz. 19.00
hala sportowa
Liceum Ogólnokształcącego
im. Piotra Skargi w Pułtusku
/wejście od strony
parkingu/

Wstęp wolny!
Przewidziane
niespodzianki!






DZIEŃ OTWARTY

ŚLUBY I WESELA W PAŁACU W JABŁONNIE

Niedziela | **30 marca** | 12.00-18.00

ZAPRASZAMY - WSTĘP WOLNY

Trendy ślubne 2025/2026	Pokazy makijażu i fryzur
Prezentacje dekoracji i aranżacji weselnych	Zabiegi kosmetyczne
Moda ślubna, biżuteria, dodatki	Degustacje
	Oferty specjalne i zniżki

www.palacjablonna.pl



PRZYJĘCIA KOMUNIJNE OSTATNIE TERMINY NA 2025

Zapraszamy: tel. 531 093 982; 507 104 572; 535 608 628
e-mail: info@palacjablonna.pan.pl



Wyklęci, choć Niezłomni

28 lutego o godz. 12.00 w Nowodworskim Ośrodku Kultury odbyła się prelekcja połączona z prezentacją multimedialną z okazji obchodów Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”.

Wydarzenie zostało zorganizowane przez Związek Oficerów Rezerwy Rzeczypospolitej Polskiej oraz Instytut Pamięci Narodowej zgromadziło uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 1, Zespołu Placówek Edukacyjnych oraz Warsztatów Terapii Zajęciowej.

Spotkanie otworzył płk Alfred Kabata, przedstawiciel Związku Oficerów Rezerwy RP, który zwrócił się do młodych uczestników: – Tak jak co roku, spotykamy się z młodzieżą, by oddać hołd Żołnierzom Wyklętym. Cieszę się, że jesteście tutaj, by kultywować pamięć o tych, którzy podjęli walkę po zakończeniu II wojny światowej. Ci żołnierze podziemia niepodległościowego nie pogodzili się z okupacją sowiecką. To oni, walcząc w lasach, walczyli o wolność Polski, mimo że oficjalnie wojna się już zakończyła. Dziś mamy zaszczyt gościć pana Michała Rastasańskiego, przedstawiciela Instytutu Pamięci Narodowej, który przybliży nam tę ważną historię. Prelekcja Michała Rastasańskiego rozpoczęła się od omówienia terminu „Żołnierze Wyklęci”, który często jest mylony lub używany w różnym kontekście. – Nazywam się Michał Rastasański i reprezentuję Centralny Przystanek Historia Instytutu Pamięci Narodowej. Bardzo się cieszę, że mogę dzisiaj mówić o podziemiu niepodległościowym, podziemiu antykomunistycznym – rozpoczął prelegent. – Na początek warto zastanowić się, kim byli Żołnierze Wyklęci i dlaczego używamy tego terminu. Żołnierze Wyklęci to ci, którzy po zakończeniu wojny nie zakończyli swojej walki, bo Polska wcale nie odzyskała wolności. Walczyli z okupacją sowiecką, walczyli z komunistycznym reżimem, który nie był żadną polską wolnością, tylko narzuconym przez obce mocarstwa systemem.

Prelegent kontynuował: – „Żołnierze Wyklęci” to termin, który tak naprawdę nie oddaje całej prawdy o tych ludziach. Bardzo często można spotkać się z nazwą „Żołnierze Niezłomni”, ponieważ oni nie tylko byli wyklęci przez władze komunistyczne, ale byli także niezłomni w swojej walce o wolność. Większość z nich przez długie lata nie doczekała się sprawiedliwości. Ich pamięć została zatarta, a władze komunistyczne uczyniły wszystko, by ich nazwiska były zapomniane. Z tego powodu wielu z nich było zmuszonych do ukrywania się, walczyli w lasach, a ich rodziny przez wiele lat nie wiedziały, co się z nimi stało.

W trakcie prelekcji Rastasański szczegółowo opisał, jak władze komunistyczne fałszowały historię Żołnierzy Wyklętych, przypisując im winy, których nie popełnili. – Komunistyczna propaganda miała jeden główny cel – oczernić ich pamięć. Często nazywano ich

„bandytami”, „zbrodniarzami” lub oskarżano o współpracę z Niemcami podczas II wojny światowej, mimo że przez całą wojnę walczyli przeciwko Niemcom, a po wojnie stawiali opór nowemu, sowieckiemu okupantowi. Takie oskarżenia były nie tylko fałszywe, ale i bezczelne. Z kolei ich groby często były ukrywane, aby zatrzeć pamięć o nich na zawsze – wyjaśniał prelegent. – Po 1989 roku, dopiero po upadku PRL-u, rozpoczęto szeroką akcję poszukiwań i rehabilitacji tych bohaterów. Przedstawiciel IPN przypomniał również o tragicznych losach wielu z tych, którzy po wojnie nie złożyli broni i walczyli do ostatnich dni. Wśród bohaterów, o których mówił, wymienił Zygmunta Szendzielarza „Łupaszke” oraz Danutę Siedzikówną „Inkę”. – Witold Pilecki, który dobrowolnie trafił do Auschwitz, by opisać to, co się tam działo, stał się jedną z najbardziej tragicznych postaci z tego okresu. Po wojnie próbował walczyć o wolność Polski, ale został złamany przez komunistów.



Jego tortury, jak sam mówił, były bardziej brutalne niż te, które przeżywał w obozie Auschwitz. Został zamordowany przez Służbę Bezpieczeństwa, a jego śmierć była tylko jednym z wielu przykładów brutalności, z jaką traktowano „Żołnierzy Wyklętych” – mówił Rastasański. W dalszej części prelekcji omawiano, jak organizacje takie jak „WiN” (Wolność i Niezawisłość) kontynuowały walkę, nawet po rozwiązaniu Armii Krajowej. – WiN był jednym z głównych organizacji, która stawiała opór reżimowi komunistycznemu. Ich zadaniem była nie tylko walka zbrojna, ale także działania informacyjne i kontrapropagandowe. Przecistawiali się fałszywym

wyborom, fałszywym referendum, a także walczyli z brutalnym reżimem, który rządy w Polsce sprawował przy pomocy sowieckich bagnetów. – powiedział Michał Rastasański. Prezentacja multimedialna, którą zaprezentowano w trakcie spotkania, zawierała zdjęcia i filmy dokumentujące działalność Żołnierzy Wyklętych, a także współczesne poszukiwania ich szczątków przez Instytut Pamięci Narodowej. – Mammy teraz możliwość odnalezienia wielu tych bohaterów, których ciała zostały zakopane w bezimiennych grobach. Praca IPN-u wciąż trwa. Warto pamiętać, że w Warszawie, na Powązkach wojskowych, znajduje się tak zwana łączka, miejsce, gdzie spoczywają ofiary komunistycznego reżimu. To tam pochowano wielu z tych, którzy po wojnie walczyli o wolność. Dzięki współczesnym badaniom archeologicznym możemy ich odnaleźć i przywrócić im imiona. W końcowej części prelekcji historyk zachęcił młodzież do zachowania pamięci o Żołnierzach Wyklętych:

– Dziś możemy rozmawiać o ich bohaterstwie i poświęceniu, ale przez wiele lat byli zapomniani. To, że jesteśmy tutaj i możemy oddać im hołd, to zasługa nas wszystkich. Pamiętajcie, że to wy jesteście dzisiaj spadkobiercami tej pamięci.

Piotr Korycki

Foto: Wiesława Karczmarczyk
Relacja dźwiękowa:
<https://nowodworski.info/wykleci-choc-niezlomni>



KSIAŻKI. Duchowa busola katolickiej rodziny

„Z Jezusem przez życie”

Nakładem wydawnictwa „Biały kruś” ukazała się niezwykle cenna publikacja „Z Jezusem przez życie”, autorstwa biskupa Antoniego Długosza, zawierająca rozważania do Ewangelii na wszystkie niedziele i święta według trzyletniego cyklu liturgicznego.

Rzeczywiście, rzadko trafia w ręce wiernych pozycja, która tak pięknie łączy w sobie głębię duchową z praktycznym przewodnictwem przez codzienność chrześcijańskiego życia.

Bp Antoni Długosz, pasterz znany nie tylko z gorliwości kapłańskiej, ale również z serdecznego patriotyzmu, zaprasza Czytelników do wspólnego przeżywania Ewangelii na każdy tydzień roku liturgicznego. Autor, operując piękną polszczyzną, prostym, acz głębokim językiem prowadzi nas przez tajemnice Słowa Bożego, dając okazję do refleksji nad własnym postępowaniem, relacją z bliźnimi oraz z samym Bogiem.

Rozważania skonstruowane według rytmu liturgicznego, od Adwentu do Adwentu, mają szczególną wartość praktyczną. Czytelnik, regularnie uczestniczący we Mszy Świętej, znajdzie w tej książce wyjaśnienie Ewangelii, które usłyszał w kościele, a których sens i przesłanie zostają pogłębione przez krótkie, trafne komentarze autora. Wielce cenna jest to pozycja dla rodzin, szczególnie tych, które pragną nie tylko wspólnie uczestniczyć w liturgii, ale także pogłębiać więzi z Jezusem

Chrystusem poprzez rozważanie Jego nauczania we własnym domu.

Nadto wyjątkową cechą tej książki jest jej oprawa graficzna – blisko 200 starannie dobranych ilustracji, które nie tylko upiększają jej treść, ale też skutecznie pomagają szczególnie młodszym odbiorcom lepiej zrozumieć i zapamiętać biblijne wydarzenia oraz przesłanie Ewangelii.

W dobie współczesnego chaosu, podważania podstawowych wartości oraz zaniku poczucia obowiązku, szczególnie wobec Boga i Ojczyzny, książka ta jest niczym busola wskazująca właściwy kierunek. Dla młodego pokolenia jest to publikacja tym cenniejsza, iż stanowi odpowiedź na pytania o sens życia, o kierunek, którym winniśmy podążać, żyjąc zgodnie z nauczaniem Kościoła i tradycją narodową.

Rozważania bp. Antoniego Długosza nie mają charakteru suchego moralizowania, lecz są pełne radości płynącej z wiary, nadziei oraz miłości do Boga i Ojczyzny. Książka ta doskonale nadaje się na prezent z okazji Pierwszej Komunii Świętej, gdyż oprócz swej urody estetycznej posiada głęboką wartość duchową, która może przez wiele lat towarzyszyć obdarowanemu na drodze życia i wiary.

„Z Jezusem przez życie” jest tedy pozycją obowiązkową w bibliotece każdej katolickiej rodziny. Dzięki niej Ewangelia, słuchana co niedzielę, stanie się bliższa, bardziej zrozumiała i prawdziwie żywa.



Bp Antoni Długosz

Ur. w 1941 r. w Częstochowie. Doktor habilitowany nauk teologicznych, obecnie biskup senior archidiecezji częstochowskiej.

Na księdza został wyświęcony w 1965 r., a na biskupa pomocniczego częstochowskiego w 1993 r., sakrę biskupią przyjmował z rąk Ojca Świętego Jana Pawła II.

W latach 80. XX w. założył Katolicki Ośrodek Rehabilitacyjno-Readaptacyjny „Betania”, w którym już ponad 25 lat pomaga się osobom uzależnionym. Jest także diecezjalnym duszpasterzem dzieci specjalnej troski oraz krajowym duszpasterzem młodzieży nieprzystosowanej społecznie (w 2020 roku został wybrany na 4. pięcioletnią kadencję).

Niezwykle popularny dzięki występom w cotygodniowym dziecięcym programie telewizyjnym „Ziarno” (TVP). Mówił tam i śpiewał o Panu Bogu, głosząc Dobrą Nowinę w języku radości – najbardziej rozumiałem dla najmłodszych. Bp Długosz to wszechstronny talent artystyczny, w młodości zamierzał wstąpić do PWST. Po zgłoszeniu się do seminarium nie porzucił swojej pasji artystycznej i ewangelizował za pomocą teatru, śpiewu i tańca.

W wydawnictwie Biały Kruś ukazały się następujące książki jego autorstwa: „Opowiem Ci o Jezusie”, „Błogosławieni, czyli szczęśliwi”, „Chrześcjanin radosny”, „Droga do Boga”, „Błogosławiony Jan Paweł II. Przyjaciół dzieci”

Piotr Korycki

Informacja
o wywieszeniu wykazu nieruchomości przeznaczonych
do oddania w dzierżawę

WÓJT GMINY LEONCIN

działając zgodnie z art. 35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 z późn. zm.)

informuje, że

1) w dniu 27.02.2025 r. w Urzędzie Gminy Leoncin przy ul. Partyzantów 3 został wywieszony do publicznej wiadomości, na okres 21 dni tj. do dnia 21.03.2025 r., wykaz nieruchomości przeznaczony do oddania w dzierżawę. Wykaz obejmuje nieruchomość stanowiącą część powierzchni, oznaczonej nr ewid. 105/4 o pow. 24,19 m² i nr ewid. 105/8 o pow. 230 m² w Leoncinie, przeznaczoną do wydzierżawienia w drodze bezprzetargowej na rzecz wnioskodawcy.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy pok. nr 15 tel. (22) 785-65-82; 785-66-00 wew. 14.

Wójt Gminy
-/Adam Mirosław Krawczak

INFORMACJA

Prezydent Miasta Legionowo podaje do publicznej wiadomości, że zgodnie z art. 35 ust.1 i 2, ustawy o gospodarce nieruchomościami z dnia 21 sierpnia 1997 roku (Dz. U. z 2024 r. poz. 1145, z późn. zm.) na tablicy informacyjnej Urzędu Miasta Legionowo oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta Legionowo www.bip.legionowo.pl, na okres 21 dni tj. od dnia 03 marca 2025 roku do dnia 24 marca 2025 roku, został umieszczony wykaz nieruchomości przeznaczonej do oddania w dzierżawę na czas określony 3 lat, oznaczonej jako działka numer ewidencyjny 71 o powierzchni 81 m² w obrębie ewidencyjnym numer 59, która stanowi własność Gminy Miejskiej Legionowo. Grunt przeznaczony jest do oddania w dzierżawę na rzecz osoby fizycznej korzystającej z tej nieruchomości.

Blizszych informacji udziela Urząd Miasta Legionowo ul. marsz. Józefa Piłsudskiego 41, /pok. Nr 3.06, II piętro/ lub pod nr tel.(22)766-40-57, (22)766-40-58.

Prezydent Miasta Legionowo
Bogdan Kielbasiński

AUTO NAPRAWA

• MECHANIKA • GEOMETRIA • CZĘŚCI
• WYWAŻANIE KÓŁ • KLIMATYZACJA

Adam Szczypkowski
05-110 JABŁONNA UL. WYGONOWA 1
pn - pt: 8:00 - 17:00

605 94 91 91
022 782 49 10

INTERCARS

Filia Legionowo
ul. Zegrzyńska 4
tel.: 22 767 53 80
tel.: 22 767 53 89

INTERCARS.COM.PL

PRACA

szukam pracy

Dyplomowany ogrodnik podejmie prace pielęgnacyjne w ogrodzie, odchwaszczanie trawników, likwidowanie mchu z trawnika, opryski na krzewy, usługa profesjonalną podkaszarką. 602-234-237
LEG 53559

TURYSTYKA

USŁUGI

remont i budowa

Hydraulik: Naprawy-Awarie-Remonty. Legionowo i okolice. Tel. 692-827-915
LEG 53564

Malowanie, tapetowanie osobiście, solidnie 694-065-757
LEG 53547

ogrodnicze

WYCINKA DRZEW
METODĄ ALPINISTYCZNĄ
- SERWISY WYCINKA DRZEW
- PRZECINANIE PRZESWIETLANIE KORON DRZEW
- USUWANIE DRZEW GAŁĘZI KONARÓW MARCHNIAŁYCH
- USŁUGI RĘBANIEM, ZERĘBKOWANIE GAŁĘZI KONARÓW WYWOZ I WYWOZ
- ZPODOŚNIKA • MIŁCA TRUDNO DOSTĘPNE, PROFESJONALNIE. 698-991-470
LEG 53176

inne

PROFESJONALNE
NISZCZENIE
I UTYLIZACJA
DOKUMENTÓW
PRZYJEŻDŻAMY PO DOKUMENTY
VICTORIA-RECYCLING
Tel. 604 913 993

PROFESJONALNE NISZCZENIE I UTYLIZACJA DOKUMENTÓW. VICTORIA-RECYCLING. PRZYJEŻDŻAMY PO DOKUMENTY
Tel. 604 913 993
LEG 53578

ROBERT

WYNAJEM I USŁUGI
PODNOŚNIKAMI
KOSZOWYM
602 86 57 86
www.robert.media.pl

Wynajem i usługi podnośnikiem koszowym. Tel. 602 86 57 86, www.robert.media.pl
LEG 53551

NIERUCHOMOŚCI

sprzedam dom

Wójcik Development Adam Wójcikowski 05-119 Łąski, ul. Fabryczna 20 +48 533 063 000, +48 502 469 160 biuro@wojcikdevelopment.pl
LEG 53425

sprzedam działkę

Sprzedam działkę budowlaną 1200 m2 w miejscowości Kikoły, z parterowym budynkiem mieszkalnym 80 m2 do remontu. Bezpośrednio. 798486218
LEG 53580

OGŁOSZENIA
DROBNE
do bieżącego numeru
przyjmujemy
DO PONIEDZIAŁKU
do godziny 12:00.

ZGŁASZANIE AWARII I USZKODZEŃ ORAZ BIEŻĄCE INFORMACJE
O AWARIACH I PRACACH PLANOWYCH

991

TEL.

PGE

PGE Dystrybucja S.A Oddział Warszawa RE Legionowo
zawiadamia, że planowana jest przerwa w dostawie energii elektrycznej dla odbiorców zamieszkałych:

POWIAT LEGIONOWSKI			
Data	gmina, miejscowość nazwy i zakres numerowy ulic	Numery i nazwy stacji	Wyłączenia w godzinach
21.01.2025	Kąty Węgierskie ul. Strużańska od 70 do 128 ul. Modrzewiowa od 2 do 12 ul. Wierzbowa	04-0170 (KĄTY WĘGERSKIE 2)	8:30-12:00
22.01.2025	Krubin ul. Nowodworska od 5 do 31E ul. Polna od 3 do 21B	04-1189 (KRUBIN 4)	8:00-10:00
22.01.2025	Jadwisin Serock ul. Konstantego Radziwiłła ul. Rubinowa ul. Władysława Reymonta ul. Mikołaja Reja ul. Aleksandra Fredry ul. Jana Matejki ul. Adama Asnyka ul. Czesława Niemena ul. Cypriana Kamila Norwida ul. Juliana Tuwima ul. Czesława Miłosza ul. Adama Mickiewicza ul. Juliusza Słowackiego ul. ks. Mariana Batogowskiego ul. Jana Kochanowskiego ul. Czesława Centkiewicza ul. Włoska ul. Rybaki ul. Tony Halika ul. Orla ul. Elży Orzeszkowej ul. Wyzwolenia 24, 24B, 24D, 26B, 26C, 28A, 28B, 28C, 28D, 28G, 30D, 32, 34A, 57C, 59B, 61, 63, 65 ul. 3-go Maja od 1 do 20, 22 ul. Zakroczyńska 9, 9A, 15 ul. Warszawska 27, 29, 35, 37, 51, 58B, 94B, 94C ul. Stanisława Ignacego Witkiewicza 1, 2, 4, 6 ul. Zachodzącego Słońca 3, 9 ul. Stefana Żeromskiego 1, 2, 3, 5, 6	04-1089 (JADWISIN OŚR. HUTY WARSZAWA), 04-1032 (SEROCK PROZAMET), 04-0550 (SEROCK GRABOWSKI), 04-1228 (JADWISIN YACHT CLUB), 04-1265 (SEROCK WOJSK ŁĄCZNOŚCI), 04-0698 (SEROCK GRZESZCZUK), 04-1835 (JADWISIN CHEMIA), 04-0840 (JADWISIN PZITB), 04-1539 (SEROCK GS 1), 04-1805 (SEROCK BATOGOWSKIEGO), 04-0941 (SEROCK TYBORSKA), 04-0508 (SEROCK RYBAKI), 04-0744 (SEROCK WYZWOLENIA)	08:30-13:30
22.01.2025	Góra ul. Dworcowa od 1 do 38	04-0564 (GÓRA PAN 3)	13:00-15:00
23.01.2025	Krubin ul. sierż. naw. Mieczysława Mroza od 20 do 20AF	04-0631 (KRUBIN 6)	8:00-10:00
23.01.2025	Chotomów ul. Piusa XI od 1 do 33, 35A, 35B ul. Hanki ul. Niecała ul. Żwirki i Wigury od 1 do 5B, 15, 15A Legionowo ul. Cieszyńska ul. gen. Józefa Bema ul. Gnieźnieńska ul. Górnośląska ul. Grunwaldzka ul. Gdańska ul. Tadeusza Kościuszki ul. Jana Koźmiałowskiego 8 ul. Krakowska ul. Kaszubska ul. Joachima Lelewela ul. Franciszka Ksawerego Lubeckiego ul. Lubelska ul. Łowicka ul. Mazowiecka ul. Piastowska ul. Pomorska ul. Poznańska ul. Toruńska ul. Wileńska ul. Wrzesińska ul. Wiśłana ul. Zygmuntowska	04-1757 (LEGIONOWO MAZOWIECKA 2), 04-1211 (LEGIONOWO POZNAŃSKA), 04-0114 (LEGIONOWO WILEŃSKA), 04-0805 (LEGIONOWO POLYFORM LUBELSKA), 04-0235 (LEGIONOWO MAZOWIECKA), 04-0229 (LEGIONOWO GDAŃSKA), 04-0237 (LEGIONOWO ŁOWICKA), 04-0308 (CHOTOMÓW PIUSA), 04-1040 (LEGIONOWO GRUNWALDZKA)	8:30-13:30
23.01.2025	Krubin ul. Jeziorna ul. Łabędziowa ul. Skrzyszew ul. Łabędziowa	04-0711 (KRUBIN 3)	13:00-15:00
24.01.2025	Wólka Górska ul. Wiśłana 32 ul. Słoneczna od 1 do 11	04-0718 (WÓŁKA GÓRSKA)	8:00-11:00
24.01.2025	Jabłonna ul. Akacja ul. Wiejska 10, 14, 16, 18 ul. Szarych Szeregów 4/6, 16, 18, 20 ul. Wczasowa ul. Rekreacyjna ul. Wakacyjna 1, 3, 5, 7, 9 ul. gen. Leopolda Okulickiego	0447 (JABŁONNA SPÓŁDZIELNIA OGRODNICZA "MAZOWSZE")	8:30-13:30
24.01.2025	Poddębie ul. Sosnowa 38A	04-0052 (PODDĘBIE 1)	10:00-14:00

Przerwy w dostawie energii elektrycznej spowodowane są koniecznością przeprowadzenia prac konserwacyjnych na urządzeniach energetycznych, za niedogodności przepraszamy

OGŁOSZENIA
DROBNE
do bieżącego numeru
przyjmujemy
DO PONIEDZIAŁKU
do godziny 12:00.

PROFESJONALNE

• NISZCZENIE
• UTYLIZACJA
DOKUMENTÓW
PRZYJEŻDŻAMY
PO DOKUMENTY
VICTORIA
-RECYCLING
Tel. 604 913 993

FOTO
-TANIO-
VIDEO
www.foto-legionowo.pl

ZGŁASZANIE AWARII I USZKODZEŃ ORAZ BIEŻĄCE INFORMACJE O AWARIACH I PRACACH PLANOWYCH

991

TEL.

PGE

PGE Dystrybucja S.A Oddział Warszawa RE Legionowo
zawiadamia, że planowana jest przerwa w dostawie energii elektrycznej dla odbiorców zamieszkałych:

POWIAT LEGIONOWSKI			
Data	gmina, miejscowość nazwy i zakres numerowy ulic	Numery i nazwy stacji	Wyłączenia w godzinach
21.01.2025	Błędówko od 1 do 29 Śniadowo od 1 do 3A	04-1390 (BŁĘDÓWKO)	7:00-9:00
21.05.2025	Wymysły 7, 8A, od 47 do 66 ul. Jagodowa ul. Agrestowa ul. Piastowska ul. Czeresniowa ul. Orzechowa ul. Borówkowa ul. Brzozkwinowa ul. Chmielna Cegielnia-Kosewo ul. Główna	04-0252 (WYMYSŁY 2), 04-0102 (WYMYSŁY 1)	8:30-13:30
21.01.2025	Śniadowo od 10 do 17	04-0492 (ŚNIADOWO 2)	9:30-11:30
21.01.2025	Nowy Dwór Mazowiecki ul. Wesoła ul. Miła od 1 do 15 ul. Kalinowa od 4 do 8 ul. Dębowa od 1 do 25	04-1873 (NOWY DWÓR MAZOWIECKI MIŁA)	9:30-12:30
21.01.2025	Błogosławie od 1 do 16B	04-1391 (BŁOGOSŁAWIE)	12:00-14:00
21.01.2025	Janowo od 2 do 51	04-1391 (BŁOGOSŁAWIE)	14:30-16:30
22.01.2025	Jesionka ul. Kręta 17, 26, 35, 43	04-1360 (MAŁOCICE)	8:30-11:30
22.01.2025	Nowy Dwór Mazowiecki ul. Okunin od 1 do 118	04-0822 (NOWY DWÓR MAZOWIECKI ELF)	10:00-12:00
22.01.2025	Adamówek ul. Prosta 35, 37, 39, 39A, 39B, 39C, 41, 43D, 43E, 43F, 43G, 45		10:00-14:00
23.01.2025	Kazuń-Bielany od 8 do 12	04-1697 (KAZUŃ BIELANY 2)	8:00-12:00
23.01.2025	Nowy Dwór Mazowiecki ul. Spacerowa od 4 do 14E	04-0886 (NOWY DWÓR MAZOWIECKI MANHATAN)	11:00-12:00

Przerwy w dostawie energii elektrycznej spowodowane są koniecznością przeprowadzenia prac konserwacyjnych na urządzeniach energetycznych, za niedogodności przepraszamy

CONSWELD Produkcja Kochanowski Dudkowski Sp. J.
do swojej Siedziby w Starych Grochalach
k. Leoncina zatrudni:

Operator CNC – możliwość przyuczenia

Obsługa frezarek 3-osiowych ze sterowaniem Heidenhain ITNC 530, pisanie prostych programów, wprowadzanie korekt w gotowych programach.

Ślusarz – możliwość przyuczenia

Prace ślusarskie w zakresie wiercenia, gwintowania, fazowania, dodatkowo prace wykończeniowe w zakresie szlifowania, polerowania.

Umowa o pracę. Pełny Etat

Kontakt: 502-387-942

Sebastian Kochanowski

s.kochanowski@consweld.com



533 063 000/502 469 160

OGŁOSZENIA DROBNE
do bieżącego numeru
przyjmujemy
DO PONIEDZIAŁKU
do godziny 12:00.



KUPON NA DROBNE ZA 1 GROSIAK

WYPEŁNIJ Drukowanymi literami wpisuując w kratkę jedną literę robiąc odstęp między wyrazami

☐ SZUKAM PRACY
☐ ODDAM ZA DARMO

1. Wypełniony kupon prosimy przynieść do biur ogłoszeń tygodników: Mazowieckie To i Owo, Lokalna, Tygodnik Nowodworski, Tygodnik Pułtowski.
2. Kupon bez pełnych, czytelnych danych zlecającego jest nieważny.
3. Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń.

Zlecający
(Tylko do wiadomości redakcji)

imię
nazwisko
ulica
numer domu
kod, miejscowość
podpis

KUPON JEDNORAZOWY



■ Sprzedam działkę budowlaną w Chotomowie 4651 m², dojazd od ul. Gdańskiej. Działka objęta jest planem zagospodarowania przestrzennego. Teren ten jest oznakowany MN - dopuszczona jest zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, domy wolnostojące i bliźniacze, dopuszczona jest również działalność usługowa, nie uciążliwa dla środowiska. Na działce są młode drzewka (samosiejki) i kilka starszych dębów i sosen. Można zbierać prawdziwki. Działka od strony wschodniej sąsiaduje z łąką. Położenie, drzewa i rozmiar terenu dają tu przyjemne poczucie bycia na uboczu, w przyrodzie; a jednocześnie stacja, usługi, czy inne domy mieszkalne są bardzo blisko. Do stacji kolejowej 10 min. piechotą lub 3 min. samochodem. Do Warszawy 35min. samochodem. Do Jeziora Zegrzyńskiego 20min samochodem. Cena 280 zł za m². Tel 502055002
LEG 53550

■ Sprzedam działki. W Karolinie: od 880 do 1300 m², 2,28 ha. W Łajskach: 1898, 1897 i 2505 m² wszystkie media. W Skrzyszewie: po 800 m², 1,5 ha. 602 222 431
LEG 53573

kupię nieruchomości

Kupię mieszkanie, może być do remontu lub zadłużone, w Legionowie lub Nasielsku. Pomogę w procedurach. Tel 504 285 806
LEG 53574

do wynajęcia

Wynajmę pokój w Legionowie. 502 029 326
LEG 53538

ROLNICTWO

sprzedam

■ JAJA WIEJSKIE OD KUR GRZEBIĄCYCH
Tel. 728 366 774 ul. Małolecka 26, Niepołęt. Możliwość dowozu lub odbioru w Legionowie, 22 784 69 72.
LEG 53576

UROCZYSTOŚCI

organizacja imprez



■ Parodysta, wodzirej, konferansjer, animator kultury, półfinalista programu „Mam talent” - tanio, solidnie - Legionowo i okolice 791833101
LEG 53575



■ RESTAURACJA LEGIONOWSKA; chrzciny, komunie, stypy, urodziny, uroczyste obiady, romantyczne kolacje, catering. Tel. 505-360-809, www.legionowska.pl
LEG 53178

MATRYMONIALNE

■ Poznam Panią stanu wolnego wiek 60-70 lat 513 628 253
NDM 53579

KOMUNIKATY

RÓŻNE



■ Sprzedam duże drewniane rzeźby, kapliczki 601913597
LEG 53386

■ Sprzedam: parapety i stopnie schodowe: dębowe 100 x 30 x 3.8 cm - cena 130 +vat (klasa rustic); jesionowe 120 x 30 x 3.8 cm 130 zł +vat. Telefon 607607700
PL 53548

WYCINKA DRZEW METODĄ ALPINISTYCZNĄ
- SEKCYJNA WYCINKA DRZEW
- PRZycinanie prześwietlanie korony drzew
- USUWANIE DRZEW GAŁĘZI KONARÓW MARTWYCH
- USŁUGI RĘBAKIEM, ZRĘBKOWANIE GAŁĘZI ORAZ WYWÓZ UROBKU
698 991 470
Z PODNOŚNIKA • MIEJSCA TRUDNO DOSTĘPNE • PROFESJONALNIE

PROFESJONALNE NISZCZENIE I UTYLIZACJA DOKUMENTÓW
PRZYJEŻDZAMY PO DOKUMENTY
VICTORIA-RECYCLING Tel. 604 913 993

MOTOKLINIKA
mgr inż. Zbigniew Książek
MECHANIKA I ELEKTRYKA SAMOCHODOWA
WSZYSTKICH MAREK
Legionowo, Ul. Wrzosowa 11a
tel. 22 784 44 50, 504 688 558 www.motoklinika.auto.pl

LEGIONOWO

XERO SERWIS

• SERWIS • SPRZEDAŻ
• WYNAJEM
URZĄDZEŃ DRUKUJĄCYCH
TONERY • TUSZE
USŁUGI XERO
tel. 22 784 07 95 / xeroserwis.pl

Jagiellońska 8

Rolety, Verticale, Moskitiery
tel. 608 682 772
Pomiar i wycena Gratis!



Karol NAWROCKI w Legionowie

Blisko 300 mieszkańców Legionowa powitało we wtorek 18 stycznia prezesa Instytutu Pamięci Narodowej, dra Karola Nawrockiego

Na placu przed „Cafe Pasja” przy ulicy Strużańskiej, mimo dojmującego zimna, tłum zbierał się już na godzinę przed planowanym przybyciem obywatelskiego kandydata na najwyższy urząd w Kraju. W długim wystąpieniu, poświęconym głównie sprawom ogólnopolskim, a nawet międzynarodowym, nie zabrakło także odniesień do sytuacji w Legionowie. Nawrocki przypomniał zasługi ministra Błaszczaka z PiS, mieszkańca Legionowa dla powstania w naszym mieście szpitala. Z kolei przeciwnikom politycznym wypomnił, iż dziś na ważne stanowisko w dyplomacji powołali człowieka odpowiedzialnego za likwidację jednostek wojskowych w Legionowie. Karol Nawrocki, kandydat na prezydenta Rzeczypospolitej, podczas spotkania w Legionowie skupił się na kwestiach bezpieczeństwa, relacji transatlantycznych oraz roli Polski w Unii Europejskiej. W swoim wystąpieniu ostrzegał przed zagrożeniami płynącymi z polityki europejskich elit i podkreślał konieczność budowania silnego państwa opartego na współpracy w ramach Trójmorza. Nie szczędził też ostrych słów pod adresem obecnego premiera.

Obok publikujemy całość wystąpienia Karola Nawrockiego
Piotr Korycki

Witam Państwa serdecznie w Legionowie. Bardzo dziękuję za tak miłe przyjęcie...

Witam wspaniałych patriotów z Legionowa i z całego powiatu legionowskiego. Bardzo się cieszę, że jesteście Państwo dzisiaj ze mną. Legionowo to miasto, drodzy Państwo, które od końcówki XIX wieku ma tradycje wojskowe, także w wieku XX ma tradycje wojskowe w okresie międzywojennym i jest do dnia dzisiejszego tak ważnym miejscem na mapie polskiego krajobrazu bezpieczeństwa. I dlatego o bezpieczeństwie dzisiaj kilka słów na tej konferencji prasowej chciałbym powiedzieć, bo z jednej strony mówię do wspaniałych obywateli i obywateli państwa polskiego, którzy mnie przywitani. Z drugiej strony, drodzy Państwo, do mediów, którym także dziękuję za przybycie.

Drodzy Państwo, po Paryżu i po Monachium zobaczyliśmy, w jak wielkim chaosie organizacyjnym i w jak wielkim kryzysie i tożsamościowym, i kryzysie bezpieczeństwa, i kryzysie ekonomicznym są niestety elity Unii Europejskiej. Gdy świat się, drodzy Państwo, zmienia, gdy prezydentem Stanów Zjednoczonych zostaje Donald Trump, a J.D. Vance przyjeżdża do Europy i jak postrzegają w Stanach Zjednoczonych i jak nowa administracja Stanów Zjednoczonych postrzega sytuację w Unii Europejskiej, europejskie elity, czego jesteśmy już, drodzy Państwo, pewni, nie są w stanie zareagować w żaden sposób na to, co dzieje się w Europie i na świecie. Nie są w stanie zareagować także ci, którzy dzisiaj odpowiadają za rząd polski i aspirują do funkcji prezydenta. Prezydenta Rzeczypospolitej. Przypominam, drodzy Państwo, że Europa jest dzisiaj w chaosie wywołanym decyzjami elit europejskich w stosunku do Władimira Putina, które przyniosły nam wojnę i atak Federacji Rosyjskiej na Ukrainę. Tak, pakt z Putinem był podpisywany, drodzy Państwo, za sprawą europejskich elit, a także za sprawą dzisiejszego premiera rządu polskiego, Donalda, do rządu Tuska. Europa ugrzęzła na wiele lat w dotowaniu Federacji Rosyjskiej, która wywołała wojnę w Europie, atakując Ukrainę. Z tego Europa zdaje się nie wyciągać, drodzy Państwo, konsekwencji. Europa pogrążona jest w pakcie klimatycznym, którego akuszerem także jest dzisiejszy premier rządu Rzeczypospolitej, pan Donald Tusk. I jest pogrążona. Europa, Komisja Europejska i wszystkie elity europejskie, drodzy Państwo, w kryzysie migracyjnym, z którym nie potrafią sobie poradzić, wciskając, wypychając w granicę Rzeczypospolitej migrantów, co bardzo mnie niepokoi. Dzisiaj, drodzy Państwo, po tych wszystkich błędach europejskich elit, które wspierał dzisiejszy premier rządu polskiego, Donald Tusk, w obliczu kolejnego kryzysu i musimy na niego reagować. Kryzysu rozbicia tak wielu lat, dekad, a nawet wieków wartości i sojuszu Unii Europejskiej, państw Europy i Polski ze Stanami Zjednoczonymi. Dzisiaj Europa za sprawą elit, a także Donalda Tuska, braku reakcji na to, co dzieje się na świecie, jest wypchana, drodzy Państwo. W kolejny kryzys, a więc kryzys relacji transatlantycznych Unii Europejskiej z Waszyngtonem.

Jestem tym głęboko zaniepokojony, drodzy Państwo, bowiem za państwo polskie odpowiada premier rządu, który wprowadził nas już w te kryzysy, o których dzisiaj mówiłem. Unia Europejska i elity Unii Europejskiej potrzebują dziś świadomych, mocnej Polski i świadomych krajów Trójmorza, które sygnalizowały, alarmowały w obliczu kryzysu z Putinem i traktatu z Putinem, w obliczu paktów migracyjnych i zielonych paktów o tym, w jakim kierunku idzie Unia Europejska. A my dziś nie możemy, drodzy Państwo, dać się wprowadzić w sytuację, w którą za sprawą tych samych elit będzie podważany sojusz Unii Europejskiej, ze Stanami Zjednoczonymi, którego, szanowni Państwo, potrzebujemy. Powtórzę jeszcze raz. Unia Europejska potrzebuje dziś silnej, świadomej Polski i świadomych krajów Trójmorza, które miały świadomość i mają świadomość dzisiaj tego wszystkiego, w czym

uczestniczymy w Unii Europejskiej, szanowni Państwo. Dlatego deklaruję, że jako przyszły prezydent Rzeczypospolitej, będę kontynuował linię pana prezydenta Andrzeja Dudy w budowaniu relacji transatlantycznych i relacji z Waszyngtonem i będę dążył do tego, aby Europa w końcu oprzytomniała w tych wszystkich aspektach, o których chciałem Państwu dzisiaj, drodzy Państwo, powiedzieć. Dzisiaj jedynym gwarantem relacji Polski ze Stanami Zjednoczonymi i oprzytomnienia Unii Europejskiej w budowaniu relacji transatlantycznych, jest prezydent Rzeczypospolitej Polskiej, pan Andrzej Duda. To się, drodzy Państwo, nie stanie i te relacje nie będą kontynuowane, jeśli premierem rządu polskiego nadal będzie kamerdyner elit europejskich, pan Donald Tusk, a prezydentem Polski będzie zastępca kamerdynera elit Unii Europejskiej, pan Rafał Trzaskowski.

Unia Europejska potrzebuje dziś, drodzy Państwo, silnego prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej i kontynuowania linii pana prezydenta Andrzeja Dudy. Potrzebuje przytomności Państwa. Proszę Państwa polskiego i krajów Trójmorza, które wiedziały, czym skończy się pakt z Putinem. Pakt klimatyczny, pakt migracyjny i państwa i przywódców, którzy wiedzą, czym skończy się konfrontacja ze Stanami Zjednoczonymi Unii Europejskiej. Drodzy Państwo, czemu działania administracji prezydenta Donalda Trumpa i czemu słowa wiceprezydenta J.D. Vance'a nie były skierowane do Polski, a do europejskich elit? Dlatego, że za sprawą rządu premiera Mateusza Morawieckiego udało się w latach 2015-2023 naprawić stan finansów publicznych państwa polskiego. Podnieść ściągalskość podatków i walczyć z mafiami VAT-owskimi. A z tych środków finansowych udało się, drodzy Państwo, przeznaczyć ponad 4% polskiego PKB na 4% polskiego PKB na Wojsko Polskie. Nie mamy tego problemu, który mają kraje Beneluksu i Niemcy. My wywiązujemy się ze swoich sojuszniczych zobowiązań wobec Paktu Północnoatlantyckiego i naszych amerykańskich partnerów.

To nie do nas były słowa, nie do nas, do Polaków były, drodzy Państwo, słowa J.D. Vance'a, bo my wykonujemy swoje sojusznicze zobowiązania. Cemu te słowa nie były do Polaków, a do elit Unii Europejskiej? No i do premiera rządu polskiego, który, drodzy Państwo, wzmacnia te złe procesy, które pojawiają się w Unii Europejskiej. Nie były dlatego, bo dzięki Ministerstwu Obrony Narodowej i współpracy ze Stanami Zjednoczonymi to w Polsce mamy 10 tys. żołnierzy Stanów Zjednoczonych. Powinni być tu jak najdłużej, bo są jedną z gwarancji naszego bezpieczeństwa i sami ich zaprosiliśmy. To komfort państwa polskiego z naszymi doświadczeniami z roku 1945, gdy zostali tu ci, których nie chcieliśmy. A dziś mamy ci, którzy są naszymi sojusznikami i których sami zaprosiliśmy, drodzy Państwo. Te słowa, które dzisiaj tak część opinii publicznej analizuje pana wiceprezydenta Vance'a, nie były do tej części polskich elit politycznych, które mają świadomość, jak ważne jest dla Polski. Jak ważne są, drodzy Państwo, zbrojenia i stan finansów publicznych państwa polskiego, aby budować polską armię. Przejdę teraz do Legionowa, drodzy Państwo. Bo żeby Polska była silna, bezpieczna, w konstelacji międzynarodowej, żeby budowała wszystkie relacje międzynarodowe i sojusze, to musimy my się zbroić i wzmacniać Wojsko Polskie. A co wydarzyło się w Legionowie w roku 2011? Drodzy Państwo. Dzisiejszy kierownik placówki dyplomatycznej w Waszyngtonie, który ma dbać o nasze relacje ze Stanami Zjednoczonymi. A w 2011 roku minister obrony narodowej zlikwidował w Państwa mieście, w Legionowie, pierwszą warszawską dywizję zmechanizowaną.

I to tylko jedna z wielu spraw. Drodzy Państwo, w tamtym czasie za pierwszego Donalda Tuska zlikwidowano 600 jednostek organizacyjnych Wojska Polskiego. 600 jednostek organizacyjnych Wojska Polskiego. Drodzy Państwo, za pierwszego Donalda Tuska doprowadzano do zmiany strategii

bezpieczeństwa Państwa Polskiego. Drodzy Państwo, za pierwszego Donalda Tuska doprowadzano do zmiany strategii bezpieczeństwa Państwa Polskiego. Likwidowano polską armię. W tym miejscu, gdzie była pierwsza warszawska dywizja zmechanizowana. Za sprawą ministra obrony narodowej, pana wicepremiera, Mariusza Błaszczaka, który z Legionowa, jak wiem, drodzy Państwo, pochodzi i pewnie, który cieszyłby się z pozdrowienia z tego miejsca dla niego, drodzy Państwo.

Udało się stworzyć w miejscu zlikwidowanej jednostki w Legionowie, drodzy Państwo, dowództwo i komponent Wojsk Obrony Cyberprzestrzeni i w ogóle Narodowe Centrum Bezpieczeństwa Cyberprzestrzeni. Dołączając do naszego krajobrazu, do naszej infrastruktury bezpieczeństwa, obok odpowiedzialności za ląd, za powietrze, za przestrzeń kosmiczną, także przestrzeń cyberprzestrzeni, aby wzmacniać to, co w XXI wieku jest dla nas, drodzy państwo, tak bardzo ważne. Tu niedaleko, w Zegrzu, jest też dowództwo Wojsk Obrony Terytorialnej, drodzy państwo. 40 tysięcy żołnierzy, ochotników, którzy służą państwu polskiemu. Ci, którzy likwidowali Wojsko Polskie, ci, którzy dzisiaj odpowiadają za nasze bezpieczeństwo, a mówię to jako przyszły zwierzchnik sił zbrojnych, atakowali też powstanie Wojsk Obrony Terytorialnej. Atakowali powstanie Wojsk Obrony Terytorialnej, które swoje dowództwo mają w Zegrzu i naszych bohaterów z WOT-u jest już, drodzy państwo, ponad 40 tysięcy.

Bardzo niepokoi mnie fakt, drodzy państwo, że do roku 2023 pobory do Wojsk Obrony Terytorialnej całorocznie wynosiły 3 tysiące chętnych do tego, aby służyć w WOC-ie. Wystarczył rok, rok rządu Donalda Tuska, aby z 3 tysięcy te pobory spadły do 1 tysiąca. To kolejny konkret, który pokazuje, jak ekipa rządząca i jak ci, którzy dzisiaj są u steru władzy, odnoszą się do budowania bezpieczeństwa państwa polskiego, a chcą być naszymi. Tym głosem w pogrążonej chaosem Unii Europejskiej. I ostatnia rzecz dotycząca państwa regionu, ale też naszego budowania bezpieczeństwa Rzeczypospolitej, szanowni państwo. Filia, która jest tutaj niedaleko i ta cywilna odpowiedzialność Wojska Polskiego, filia Wojskowego Instytutu Medycznego, który udało się, drodzy państwo, wybudować, stworzyć przy połączeniu odpowiedzialności Wojska Polskiego za bezpieczeństwo, ale też za zdrowie cywili, bo przecież na tych siedmiu oddziałach w Wojskowym Instytucie Medycznym leczą i lekarze cywilni, i lekarze wojskowi, i państwo możecie się leczyć w tej chwili i w tej placówce, ale także żołnierze Wojska Polskiego, co jest bardzo ważne dla naszego bezpieczeństwa. I ta inicjatywa ministra obrony narodowej, byłego Mariusza Błaszczaka, pokazuje też, drodzy państwo, jak można jednocześnie budować co najmniej 300-tysięczną Armię Polską, jak rozwijać jednostki Wojska Polskiego, jak rozwijać nowe odpowiedzialności operacyjne i grupy operacyjne, takie jak Wojsko Obrony Cyberprzestrzeni i łączyć to z lokalnymi potrzebami. Drodzy państwo, bardzo was proszę o aktywność 18 maja, o wasz głos 18 maja...

Drodzy państwo, to wybory o naszej przyszłości, to wybory także o naszym bezpieczeństwie. Dzisiaj bezpieczeństwo zarówno Polski, jak i Unii Europejskiej, o którym starałem się Państwu powiedzieć w tych kilku słowach, nie mogą zależeć od tych, którzy destabilizowali sytuację bezpieczeństwa państwa polskiego przed rokiem 2015. Nie może zależeć od tych, którzy zrywali jednostki Wojska Polskiego i nie może zależeć od tych, którzy nie widzą w jak ważnym geostrategicznym momencie w relacjach Unii Europejskiej z Waszyngtonem w ramach też Sojuszu Północnoatlantyckiego się znajdujemy. Gdy prezydentem Polski zostanie zastępca kamerdynera elit Unii Europejskiej... Nasze bezpieczeństwo będzie zagrożone. Niech żyje Polska!

Dziękuję.

DLACZEGO ZAGŁOSUJĘ NA KAROLA NAWROCKIEGO

Dariusz Depczyński

W zbliżających się wyborach prezydenckich zagłosuję na Karola Nawrockiego, ponieważ dostrzegam w nim lidera, który łączy patriotyzm z konkretną wizją rozwoju Polski. Jako historyk udowodnił, że szanuje naszą historię i tradycję, a jednocześnie patrzy w przyszłość. Jest osobą o silnym charakterze, która nie boi się wyrażać swoich poglądów i bronić wartości, w które wierzy.

Jego program rozwoju kraju odpowiada moim oczekiwaniom – kładzie nacisk na sprawiedliwy rozwój, bezpieczeństwo oraz silną pozycję Polski na arenie międzynarodowej.

Ponadto jako prezes IPN pokazał, że potrafi zarządzać ważną instytucją publiczną, co jest dowodem posiadanych kompetencji organizacyjnych. Konsekwentnie realizuje stawiane sobie cele, co daje mi pewność, że jako prezydent będzie działał z myślą o obywatelach. Dlatego 18 maja oddam na niego swój głos – dla silnej, bezpiecznej i sprawiedliwej Polski.



**Dariusz Depczyński mgr. Politologii
Przewodniczący Klubu Prawa i Sprawiedliwości
w Radzie Powiatu w Legionowie**

APEL

DO SYMPATYKÓW

KAROLA NAWROCKIEGO:

**Jeśli macie możliwość umieszczenia banneru
naszego kandydata**

**w miejscu dobrze widocznym i sensownym
zapraszamy do biura PiS na ul Jagiellońskiej
we wtorki od 18.00-20.00**

**lub kontakt z legionowskim PiS-em
przez stronę FB.**

PRZEKAŻ DAROWIZNĘ

NA KOMITET WYBORCZY KANDYDATA NA PREZYDENTA
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ KAROLA NAWROCKIEGO

Przelew musi zawierać:



Dane odbiorcy

Komitet Wyborczy Kandydata na Prezydenta
Rzeczypospolitej Polskiej Karola Nawrockiego
Aleje Jerozolimskie 99 lok. 8, 02-001 Warszawa



Numer konta

62 1020 1026 0000 1202 0695 5878



Tytuł przelewu

Darowizna, obywatel Polski, zamieszkały
na terenie RP

Uwaga!



Wpłaty mogą pochodzić tylko od osób fizycznych będących obywatelami
Rzeczypospolitej Polskiej i mających stałe miejsce zamieszkania na terenie Polski.



Nie można dokonywać wpłat:

- ✗ gotówką w banku,
- ✗ gotówką na pocztę lub w kasach płatniczych,
- ✗ z konta prowadzonej działalności gospodarczej,
- ✗ z konta prowadzonego dla gospodarstwa rolnego.



Więcej informacji na:

www.karolnawrocki2025.pl

Zimowy przegląd INWESTYCJI

Ostatnie przymrozki dały się nam wszystkim we znaki. Pogoda jest już łaskawsza, dlatego inwestycje prowadzone na terenie gminy Jabłonna ruszyły pełną parą. Zapraszamy na krótką fotorelację



Nowa nakładka asfaltowa

W Chotomowie trwa przebudowa ulic: Tęczowej i Wesołej. Zakres robót obejmuje: wykonanie jezdni asfaltowej, chodnika, trzech placów do zawracania, wykonanie poboczy oraz odwonienia. Przycięte zostaną również krzewy wchodzące w skraj chodnika. Koszt inwestycji to 1 936 979,40 zł, w całości finansowany z budżetu Gminy Jabłonna.



Będzie jeszcze bezpieczniej

Dobiegają końca prace związane z budową oświetlenia oraz doświetleniem dwóch przejść dla pieszych, zlokalizowanych przy ulicy Marmurowej w Jabłonie. Ta poprawiająca widoczność pieszych oraz ich bezpieczeństwo inwestycja to dobra wiadomość dla wszystkich uczestników ruchu. Prace obejmują postawienie na odcinku blisko 400 m nowych słupów oświetleniowych oraz wymianę starych żarówek na nowe energooszczędne. Kolejne nowe lampy stanęły również przy ul. Obrońców Modlina w Chotomowie.



Powitaliśmy NAJMŁODSZYCH mieszkańców

Dwie Zosie, Gabriela i Szymon to najmłodsi mieszkańcy gminy Jabłonna, których w gronie mieszkańców powitał w wyjątkowy sposób Wójt Gminy Jabłonna Jarosław Chodorski

Na ręce dumnych rodziców Wójt przekazał zestawy „Jabłuszkowej Wyprawki”, w skład której wchodzi: kosz Mojżesza, kocyk, body, pajacyk, czapeczka, śliniak, skarpetki, pieluszki, maskotka interaktywna Jabłonek, personalizowana metryczka urodzenia oraz list gratulacyjny dla rodziców. Życzymy Wam dużo miłości, mnóstwo uśmiechu i samych sukcesów. Rośnijcie zdrowo!

Zestawy „Jabłuszkowej Wyprawki” czekają na kolejne maluchy, zachęcamy do udziału w akcji.

Jak wziąć udział w akcji?

Warunkiem otrzymania wyprawki jest zameldowanie na terenie gminy Jabłonna nowo narodzonego dziecka oraz odprowadzanie przez rodziców dziecka podatków na rzecz Gminy Jabłonna.

Wniosek o wyprawkę dla malucha jest zamieszczony na stronie www.jablonna.pl. Wypełniony i podpisany dokument można złożyć w Urzędzie Gminy Jabłonna, ul. Modlińska 152, 05-110 Jabłonna osobiście, pocztą tradycyjną lub elektronicznie poprzez skrzynkę ePU-AP. Wniosek o przyznanie pakietu „Jabłuszkowa wyprawka” należy złożyć w terminie 60 dni od daty urodzenia dziecka. Na jedno dziecko przysługuje jedna wyprawka bez możliwości zamiany na ekwiwalent pieniężny.

Jak odebrać wyprawkę?

Odbiór wyprawki odbywa się w Urzędzie Gminy Jabłonna przy ul. Modlińskiej 152 w Jabłonie po wcześniejszym umówieniu się pod nr telefonu: 22 767 73 31.

Do otrzymania „Jabłuszkowej wyprawki” niezbędne jest okazanie dowodu osobistego wnioskodawcy lub innego dokumentu tożsamości, w sytuacjach budzących wątpliwości

wnioskodawca może zostać poproszony o okazanie aktu urodzenia dziecka.

W razie pytań prosimy o kontakt: Wydział Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju, tel. 22 767 73 31.





GMINA JABŁONNA

PRZYJAZNA RODZINOM

Wójt Gminy Jabłonna

ZAPRASZA DO SKORZYSTANIA Z AKCJI PROMOCYJNEJ „JABŁUSZKOWA WYPRAWKA”

WIĘCEJ INFORMACJI NA STRONIE
INTERNETOWEJ GMINY JABŁONNA



**ZESKANUJ KOD QR
I SPRAWDŹ
JAK WZIĄĆ
UDZIAŁ W AKCJI!**







Przywitaj wiosnę na sportowo. Najlepiej na Wieliszewskim Crossingu!

23 marca odbędzie się kolejna edycja imprezy sportowej, której pomysłodawcą i organizatorem jest Gmina Wieliszew. Rodzinna atmosfera, ciekawie poprowadzone trasy, rywalizacja w duchu fair play – to zdecydowane atuty wydarzenia

Wieliszewski Crossing już na stałe wpisał się do kalendarza imprez sportowych na Mazowszu. Gmina Wieliszew wykorzystuje swoje naturalne walory przyrodnicze, atrakcyjne położenie blisko Warszawy i od ponad dziesięciu lat organizuje imprezę sportową, która przyciąga średnio 300 uczestników. Od pierwszej edycji w 2024 roku sporo się zmieniło, widać to choćby w liczbie konkurencji – obok biegowych i kolarskich pojawił się nordic walking oraz duathlon. Cykl 4 imprez zmniejszyliśmy też do dwóch rocznie, jednak bez utraty ich jakości. Pewne elementy pozostają jednak niezmiennie. Dbamy o to, aby każdy niezależnie od wieku, stażu sportowego czuł się u nas dobrze – mówi wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki.

Chociaż nie czuć presji wyniku i niezdrowej rywalizacji, Wieliszewski Crossing jest okazją, by łamać osobiste rekordy, pokonywać samego siebie. Trasa miejscami bywa wymagająca – obok szybkich asfaltowych odcinków, gdzie możemy rozwinąć prędkość, są leśne, miejscami piaszczyste single. I jak na płaskie Mazowsze, znajdziemy tu trochę przewyższeń. – Ale na gravelu też powinniśmy dać radę. W przypadku biegaczy sprawdzą się buty z odrobinę lepszym bieżnikiem – podsumowują lokalni sportowcy, którzy trenują na trasach na co dzień.

Wieliszewski Crossing jest doskonałą okazją na rodzinne spędzenie wolnego czasu

i kształtowanie zdrowych nawyków od najmłodszych lat. Biegający czy jeżdżący na rowerze rodzice są najlepszym przykładem do naśladowania dla swoich dzieci. Przypomnijmy, że dla tych ostatnich, w zależności od kategorii wiekowej, przewidziano dystans liczący od 400 do 1600 m. – Zależy nam na aktywizacji wieliszewskich przedszkolaków i młodzieży. Nie zapominamy także o seniorach. Można powiedzieć, że realizujemy model skandynawski – spędzamy w gminie czas aktywnie od 0 do 100 lat – przyznają ze śmiechem organizatorzy.

Serdecznie zapraszamy do zapisów:
<https://formularz.czasomierzyk.pl/116>

**Patrycja Bereznowska,
sportowa ambasadorka
Gminy Wieliszew**

Zawody biegowe w mojej gminie są dla mnie zawsze świętem sportu.

Tu spotykam się z moją biegową rodziną, by wspólnie doświadczać przyrody, rywalizacji i po starcie zasiąść do wspólnego stołu z słynnym już ciastem drożdżowym i czymś ciepłym do picia.

To jedna z niewielu imprez, gdzie zamiast pucharu mamy szansę wygrać sadzonki krzewów lub bylin, by posadzić je w ogrodzie i latami wspominać biegowe zwycięstwa.

Do zobaczenia na trasie!

Rowerem wokół Zalewu Zegrzyńskiego

Dzięki projektowi Utworzenia sieci ścieżek rowerowych wokół Jeziora Zegrzyńskiego wraz z odcinkami uzupełniającymi na terenie gmin: Nieporęt, Radzymin, Serock i Wieliszew powstanie swoista pętla wokół największego sztucznego zbiornika na Mazowszu

Uroczyste zainaugurowanie projektu odbyło się 25 lutego w Sejmiku Województwa Mazowieckiego poprzez podpisanie umowy przez władze samorządowe, w tym wójta Gminy Wieliszew Pawła Kownackiego.

Turystyka nad Zegrzem już teraz ma się bardzo dobrze: pieszkie ścieżki przyrodnicze, edukacyjne, historyczne, atrakcje dla fanów sportów wodnych oraz oczywiście jazdy na rowerze. Do kilkunastu bardzo ciekawych przyrodniczo tras rowerowych dołączy całkiem niedługo, bo już w 2027 roku

- jeszcze jedna. 24-kilometrowa trasa połączy gminy Wieliszew, Serock, Radzymin i Nieporęt.

W Gminie Wieliszew ścieżki pieszo-rowerowe będą wybudowane wzdłuż ul. Modlińskiej – od skrzyżowania ul. Baczyńskiego z ul. Modlińską do stacji Wieliszew Centrum, wzdłuż zapory bocznej Zalewu Zegrzyńskiego na odcinku od ul. Bobrowej w Wieliszewie do ul. Rybaki w Zegrzu.

Projekt wpisuje się w priorytety samorządów, województwa mazowieckiego oraz politykę europejską. Zwiększenie



jakości infrastruktury rowerowej, powietrza, zdrowia mieszkańców oraz turystyki aktywnej w ogóle – to tylko niektóre z jego zalet. Docelowo samorządy chcą, aby cały akwen był otoczony trasami rowerowymi. Kto wie, może kiedyś 24 km przerodzą się w 240 km malowniczych tras!

Fot. Biuro Prasowe, Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego



W ROCZNICĘ MORDU

26 lutego 1940 roku Niemieccy żołnierze rozstrzelali w Palmirach około 200 polskich cywilów. Wśród nich byli głównie mieszkańcy gminy Legionowo i Jabłonna. W 85-tą rocznicę tej zbrodni władze Legionowa zorganizowały w lesie palmirskim uroczystości upamiętniające

W asyście żołnierzy Wojsk Obrony Terytorialnej i licznych pocztów sztandarowych, nad miejscem kaźni

stanął Bogdan Kiełbasiński, prezydent Legionowa, przedstawiciele urzędów centralnych, w tym UdSKiOR, ks.

dziekan Lucjan Szcześniak, harcerze, delegacje Związku Oficerów Rezerwy RP, powiatowy komitet Prawa i Sprawiedliwości, mazowiecka „Solidarność” i młodzież szkolna.

Natomiast o godz. 18:00 w parafii wojskowo-cywilnej pw. św. Józefa Oblubieńca NMP przy ul. marsz. J. Piłsudskiego 5 w Legionowie odprawiona została Msza Święta w intencji ofiar.

Piotr Korycki



NASZE ROCZNICE. 1 marca 2025 r.

Legionowska pamięć o „niezłomnych”

W Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych, walczących z komunistyczną dyktaturą, delegacje złożyły kwiaty i zapaliły znicze w Legionowie na grobie kpt. Lucjana Spletstesera, przy tablicy rtm. Witolda Pileckiego oraz Pomniku Polski Walczącej

Upamiętniono bohaterów, którzy za swą niezłomność



byli więzieni, torturowani, zabijani (często strzałem w tył głowy). Wspominano tragiczne losy tych polskich patriotów. Współorganizatorem

uroczystości był Zespół Ochrony Pamięci Armii Krajowej z Legionowa. Jak mówił wiceprezydent Legionowa Mirosław Grabowski, niebawem Pomnik Polski Walczącej będzie widoczny z każdej strony, ponieważ zasłaniająca go roślinność zostanie zastąpiona niższą.

Olga Gajda



NIEZŁOMNY Z LEGIONOWA

Kpt. LUCJAN SPLETSETER również po II wojny światowej rozpoczął w Legionowie pracę konspiracyjną, przeciwstawiając się dyktaturze komunistycznej.

Latem 1945 r. młody Lucjan został aresztowany przez Urząd Bezpieczeństwa. Po kilku miesiącach został zwolniony. Utrzymywał w tym czasie kontakt ze środowiskiem z Legionowa, kolegami z Szarych Szeregów. Wstąpił wtedy do Bojowej Or-

ganizacji Narodowej – tajnego stowarzyszenia patriotycznego w Legionowie. Przygotowywał nielegalne pismo „Brzask”. Po wydaniu pierwszego numeru, nastąpiły aresztowania. Lucjan Spletsteser został osadzony w warszawskim więzieniu Urzędu Bezpieczeństwa. W 1951 r. Wojskowy Sąd Rejonowy skazał go na 7 lat więzienia, z pozbawieniem praw publicznych i honorowych wraz z przypadkiem mienia. Wyrok odsiadywał w Rawiczu i Strzelcach Opolskich. Dopiero w 1955 r. wyrok złagodniono i wypuszczono Lucjana z więzienia.

